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SLAPTA RUSU VADU KONFERENCIJA 
SU ČEKOSLOVAKIJOS VYRIAUSYBĖ

PRAGA. — Praėjusį savaitgalį Rieve įvyko slaptas sovietų 
vadų susitikimas su čekoslovakų vadais. Apie jį buvo paskelbta, 
kai jis jau buvo pasibaigęs. Is sovietų pusės dalyvavo ‘trys di­
dieji”: Brežnevas, Kosyginas ir Podgomas. Čekoslovakijos de­
legacijoje buvo Dubčekas, premjeras černikas, prezidentas Svo­
boda, slovakų partijos vadas Husakas ir čekų partijos vadas 
Strougal. Dalyvavo ir Kremliaus reikalų prižiūrėtojas Čekoslova­
kijoje Kuznecovas. Įdomu, kad pasitarime nedalyvavo Kremliaus 
nemėgiamas Čekoslovakijos parlamento pirmininkas Smrkovskis.

Po pasitarimų sovietų “Tasso” 
agentūra paskelbė, kad pasikal­
bėjimai vyko nuoširdžioje atmos­
feroje, draugiškoje dvasioj. Pra­
goję žmonės nusiminę, kad apie 
tas derybas nieko nebuvo skelb­
ta iš anksto. Paprastai preziden­
to rūmuose kabanti vėliava visa­
da nuleidžiama, kai prezidentas 
Svoboda išvyksta iš miesto, šį 
kartą vėliava kabėjo, matyt, bu­
vo nenorėta paskelbti, kad Svo­
boda išvykęs.

Čekoslovakija nuo sausio pir­
mos dienos turi įsivesti naują 
federalinės valstybės tvarką, če­
koslovakų vadams, matyt, rūpė­
jo gauti Kremliaus pritarimą nu­
matytiems valdžios personalo pa­
keitimams. Nuo Naujų metų 
Slovakija ir Čekija turės savo 
autonomines vyriausybes. Fede­
ralinė valdžia tvarkys tik gyny­
bą, užsienio reikalus ir užsienio 
prekybą. Daugiau valdžios at­
siras vietinėse slovakų ir čekų 
ministerijose. Kartu sumažės 
centrinės vyriausybės galia. So­
vietai tokiam suskaldymui pri­
tarė dar Lenkijos komunistų 
partijos kongreso metu, kada 
ten lankėsi Brežnevas ir slaptai 
buvo nuvykę Dubčekas, černi­
kas ir Husakas.

Čekoslovakijos vadai nebegali 
patys vieni, be Kremliaus prita­
rimo imtis jokių svarbesnių 
sprendimų. Vis daugiau iš reži­
mo yra izoliuojamas Dubčekas. 
Iškilo “kompromisinės politikos” 
atstovai Husakas ir Strougalis. 
Jiedu turi ne tik svarbius postus 
komunistų partijoje, bet įsigalio­
jus naujai federacijai gali tapti 
atskirų autonominių respublikų 
premjerais. Strougalis buvo No- 
votnio laikais vidaus reikalų mi- 
nisteris. Juo Kremlius geriau 
pasitiki, negu Dubčeku.

Čekoslovakijos istorijos insti­
tutas jau išleido 494 puslapių 
“juodąją knygą: “Septynios die­
nos Pragoję”. Toje knygoje yra 
surašyti visi sovietų invazijos į 
Čekoslovakijos įvykiai. Nurodo­
ma, kaip saugumo departamen­
tas Pragoję jau prieš tris dienas 
žinojo apie sovietų pasirengimus 
okupuoti Čekoslovakiją. Slapti 
rusų agentai jau buvo atvykę į 
Pragą paruošti perversmui kelią. 
Beveik jau buvo sudaryta rusam 
patikima vyriausybė, šis doku­
mentų rinkinys turi surašęs vi­
sų kvislingų pavardes. Patikimi 
saugumo agentai buvo pavesti 
atlikti įvairius uždavinius, jų 
tarpe valdančiųjų asmenų suė­
mimą ir užsienio ambasadų ap­
saugą bei sekimą.

NEW YORKAS. — Miesto 
centre šeštadienį taikiai demons­
travo apie 50 asmenų “Amnes­
ty International Amerikos sky­
riaus narių. Jie piketavo sovie­
tų Aeroflot agentūros namus ir 
protestavo sovietų valdžios prie­
spaudą ir politinių bei religinių 
kalinių persekiojimą. Grupės 
kalbėtojas Mark Berenson pa­
reiškė, kad už religinius ir po­
litinius įsitikinimus sovietai ka­
lina apie 10,000 asmenų.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Harris 
viešosios opinijos apklausinėji­
mas patyrė, kad amerikiečiai no­
ri geresnių satykių su Sov. Są­
junga, tik netiki, kad juos bū­
tų galima įgyvendinti. Net 73% 
prieš 18% norėtų greit ratifikuo­
ti branduolinių ginklų n eplati- 
nimo sutartį, 66% prieš 23% 
norėtų susitarti su sovietais dėl 
gynybos raketų statybos. Už 
prezidento Johnsono susitikimą 
su Kosyginu pasisakė 57% prieš 
22%. Paklausti, ar Amerikos- 
sovietų bendradarbiavimas padės 
išvengti ateities karų 48% pa­
sisakė, kad nepadės, o 40% gal­
voja, kad padėtų.

WASHINGTONAS. — Kores­
pondentai iš Niono štabo patyrė, 
kad nauju gynybos sekretorium 
numatytas Atstovų Rūmų narys 
iš Wisconsin© Melvin Laird. Jis 
laikomas konservatyviu respu­
blikonu, pasisakęš nekartą už 
stipriai ginkluotą Ameriką.

I0WA CITY. — Trys banditai
— du autobuse, trečias važia­
vęs automobiliu paskui, apiplė­
šė 25 Greyhound autobuso ke­
leivius netoli Iowa City. Jie su­
rinko apie 2,000 dolerių, atėmė 
žiedus ir laikrodžius. Visi trys 
nuvažiavo automobiliu pirma 
peršovę autobuso gumines pa­
dangas.

SIDERNO. — Italijoje neti­
kėtai sugrįžo prieš 26 metus ka­
riuomenėn išėjęs kareivis. Jo 
žmona ir dukterys seniai jį ap­
gailėjo. Jis atsisakė pasakyti, 
kur buvo per 26 metus. '

MANILA. — Filipinai žada 
pirkti iš Amerikos karo lėktuvų. 
Anskčiau Amerika duodavo Fili­
pinams ginklų pagal užsienio pa­
ramos programa.

Maskvos dvarponio 
įsakymai Lietuvai
Lapkričio 21-22 d. Vilniuje 

buvo sušauktas respublikinis ko­
munistų partijos komitetas. 
Sniečkus papasakojo, įkas bu­
vo sakyta Maskvoj apie žemės 
ūkio reikalus. Pranešė, kad Mas­
kva nori padidinti mėsos gamy­
bą iki 14-15 milijonų tonų, pie­
no — iki 90-95 mil. tonų, kiau­
šinių — iki 45-50 milijardų (bi­
lijonų) per metus. Ir nurodė, 
kiek ko reikalaujama iš Lietu­
vos. Būtent:

“1975 metais mes turime iš­
auginti 2.2 milijono tonų grūdų 
(pernai išauginome 1.7 mil. to­
nų) , bulvių — 3.2 mil. tonų (per­
nai — 2.6 mil.), cukrinių run­
kelių — 760 tūkstančių tonų 
(pernai — 750 tūkst. tonų).

“Mėsos padidinti nuo 512 tūk­
stančių tonų 1967 metais iki 630 
tūkst. tonų 1975 metais, pieno
— atitinkamai nuo 2.3 iki 2.9 
mil. tonų, kiaušinių — nuo 614 
iki 780 milijonų”.

Komunistų partija veda dide­
lę propagandą už tai, kad socia­
listai nesidėtų su centro partijo­
mis ir siūlo sudaryti naują ko­
aliciją su komunistų partija. 
Jie organizuoja darbininkų strei­
kus ir studentų “sėdėjimo” strei­
kus mokyklose.

Naujosios vyriausybės pasiū­
lymuose numatoma išleisti apie 
640 milijonų dolerių naujoms 
reformoms įvesti. Universite­
tuose studentai gautų daugiau 
teisių ir didesnę autonomiją ap­
tariant studijų programas ir eg­
zaminavimo tvarką. Valdžia ža­
da daugiau lėšų švietimui, žada 
statyti daugiau mokyklų ir duoti 
daugiau stipendijų.

Jei socialistai pritars naujam 
planui ir įeis į koalicinę valdžią, 

ijie gaus 10 ministerijų. Krikš­
čionys demokratai gautų 14-15 
ir respublikonai vieną ar dvi mi­
nisterijas. Atstovų rūmuose 
naujoji koalicija būtų remiama 
265 krikščionių demokratų, 91 
socialisto ir 9 respublikonų, kas 
sudarytų 365 atstovų daugumą 
630 atstovų tarpe. Senate vy­
riausybė turėtų 137 krikščionis 
demokratus, 46 socialistus Įir 
turėtų 183 atstovus iš 322 se­
natorių. Pagrindinė opozicijos 
partija liktų komunistai su 171 
atstovų žemuose rūmuose ir 77 
senate.

Tikimasi, kad naujasis prem­
jeras Rumoras galės sudaryti 
vyriausybę iki trčiadienio ir pa­
skelbs parlamentui savo progra­
mą gruodžio 16 d.

Naujasis premjeras Rumoras 
yra 53 metų viengungis, jis yra 
buvęs laikraščio redaktorius ir 
leidėjas. Jo broliai dabar tvar­
ko šeimos įsteigta “Katalikų dar­
bininką”, leidžiamą šiaurinia­
me Vicenza mieste. Pats Maria­
no Rumoras yra baigęs litera­
tūros mokslus ir yra buvęs mo­
kytoju prieš įsitraukdamas į po­
litiką.

“Mūsų laukia didžiulis dar­
bas”, sakė Sniečkus, išdėstęs 
tuos Maskvos reikalavimus. (E)

ITALIJOJE BAIGIAMA SUDARYTI 
NAUJA KOALICINĖ VYRIAUSYBĖ
ROMA. — Vakar Italijos krikščionių demokratų ir socialistų 

partijos svarstė naujojo premjero — kandidato Rumoro pasiū­
lymus koalicinei vyriausybei sudaryti. Mažesnioji respublikonų 
partija jo pasiūlymus jau priėmė ir pareiškė sutinkanti įeiti į 
Rumoro vyriausybę, ši nauja centro-kairės vyriausybė siūlo pro­
gramą, kurioje numatytos reformos politiniuose, ekonominiuose 
ir socialiniuose sektoriuose. Numatyta padidinti pensijas, duoti 
moterims lygias teises tose srityse, kur jos tų teisių dar neturi, 
siūloma reformuoti ūkių nuomavimo nuostatus, ir reformuoti 
universitetus ir viduriniąsias mokyklas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Trečiadienio vakare busi­
masis prezidentas Nixonas pasi­
rodys televizijoje ir pristatys 12 
savo jau parinktų vyriausybės 
narių. Jis, be to, žada pranešti 
eilę svarbių savo vyriausybės 
sumanymų ir planų.

♦ Paryžiuje komunistai išvys­
tė smarkų puolimą prieš Pietų 
Vietnamo viceprezidentą Ky. Jis 
esąs amerikiečių tarnas, mario­
netė, Hitlerio palikuonis.

♦ Iš Rumunijos pranešama, 
kad jos vyriausybė dar nesutiko 
leisti Varšuvos pakto valsty­
bėms rengti ateinantį pavasarį 
karinius pratimus Rumunijoje. 
Rumunai bijo, kad sovietų ka­
riuomenė atėjusi į jų kraštą ga­
li po manevrų nebeišeiti.

♦ Mokslininkai giliai žemėje 
susprogdino 35 kilotonų didumo 
branduolinę bombą, bandydami 
naujus metodus ..numatomam 
naujo kanalo kasimui Panamo­
je prie Pahute Mesa. Bomba 
sprogdama iškasė 725 pėdų pla­
tumo, 200 pėdų gilumo duobę. 
Sprogdinimų pagalba būtų su­
taupyta daug laiko ir darbo ka­
sant naują kanalą.

DR. P. GRIGAITIS LIGONINĖJ
Dr. Pijus Grigaitis, Amerikos 

Lietuvių Tarybos pirmasis vi­
cepirmininkas, praeitą penktdie- 
nį nuskrido į New Yorką, kad 
galėtų dalyvauti Vliko konfe­
rencijoje.

Jis dalyvavo posėdžiuose, pra­
eitą šeštadienį pasakė kalbą, bet 
selonadienio, gruodžio 8 d., rytą 
jis sunegalėjo, tapo sunku kvė­
puoti.

Dr. Grigaitis paskubomis bu­
vo nugabentas į ligoninę, kur gy­
dytojai rado skysčio plaučiuose. 
Gydytojai ėmėsi priemonių skys­
čio kiekiui sumažinti. Pradžioje 
atrodė, kad Dr. Grigaitį ištiko 
širdies priepuolis, bet pirmadie­
nį nustatyta tikroji sunegalavi­
mo priežastis.

Šiandieninio Paryžiaus vaizdas. Prancūzų sostinėje iškrito daug sniego. Taip šiandien atrodo 
Concorde aikštė.

Širdies perkėlimo 
ginčai Izraelyje

TEL AVIVAS. — Izraelyje 
kilo ginčas tarp kelių pažiūrų 
hebrajų bendruomenių dėl šir­
dies perkėlimo operacijų. Ginčą 
sukėlė širdies perkėlimo operaci­
ja, kurios metu prof. Morris Le­
vi įdėjo naują širdį 41 metų am­
žiaus pacientui, tačiau atsisakė 
pasakyti, iš kur ta širdis gauta.

Spauda greit išaiškino, kad 
širdis buvo išimta iš jaunuolio, 
mirtinai sužeisto automobilio 
katastrofoje. Tai buvęs Persijo­
je gimęs Avraham Sadgat. Jo 
brolis spaudoje paskelbė, kad 
jam lankant brolį ligoninėje jis 
dar buvo gyvas, bet daktarai 
jau susirinko į jo kambarį, ma­
tyt, išimti širdies.

žmonės, kurie atliko po mir­
ties ritualinius apiplovimus, pa­
reiškė matę ant mirusiojo kūno 
šviežius susiuvimus širdies sri­
tyje. Taigi, pasklido gandas, kad 
jaunuoliui širdis buvo išimta dar 
jam gyvam esant.

Europos žydų — aškenazių — 
rabinas griežtai pasisakė prieš 
visus širdžių perkėlimo bandy­
mus, o Viduržemio jūros sričių 
žydų — šaepardžių rabinas — 
leidžia širdis perkelti, jei tuo iš- 
gelbstima kito žmogaus gyvybė, 
tačiau, jo nuomone, reikia žiūrė­
ti, kad širdies davėjas būtų tik­
rai numiręs.

♦ Aukščiausias Teismas atme­
tė New Orleans gyventojo Clay 
Shaw prašymą sudrausti proku­
rorą, kuris jį kaltina dalyvavus 
sąmoksle nužudyti prezidentą 
Kennedį. Teismas atsisakė į šį 
reikalą kištis.

Artistė Carol Burnett paskirta vado­
vauti sužalotų vaikų pagalbai. Nuo 
kovo 1 dienos ji pradės rinkti aukas 
visame krašte. Dabar ji organizuoja' 

didoką rinkėjų būrį.

DAR ŠIĄ SAVAITĘ TIKIMASI PRADĖTI 
RIMTAS VIETNAMO TAIKOS DERYBAS

PARYŽIUS. — Pietų Vietnamo viceprezidentas Ky atvyko 
į Paryžių ir tuoj pradėjo pasitarimus su JAV ambasadoriumi 
Harriman, Cyrus Vance ir kitais delegatais dėl bendros linijos 
ateities derybose su komunistais. Nors Ky bus vyriausias Pietų 
Vietnamo atstovas derybose, joms praktiškai vadovaus Pham 
Dang Lam, buvęs Saigono vyriausybės stebėtojas Paryžiuje, šią 
savaitę jau turėtų įvykti pirmas posėdis su komunistais, jei bus 
išspręstas stalo formos klausimas. Amerikiečiai siūlė derybose 
sėdėti prie pailgo stalo, kurio vienoje pusėje būtų šiaurės Viet­
namas su Viet Congo atstovais, o kitoje pusėje — Pietų Vietna­
mas ir Amerika. Komunistai, siekdami Viet Congo pripaži nimo, 
nesutinka ir reikalauja, kad stalas būtų keturių lygių kraštų — 
kvadratinis. Prie kiekvienos krašto sėdėtų atskira delegacija.

Komunistai nori ant stalo tu­
rėti ir visų dalyvių vėliavas. 
Pietų Vietnamas ir Amerika pa­
sitenkina tik delegacijos pava­
dinimo lentelėmis.

Viceprezidentą Ky Paryžiuje 
gražiai sutiko čia įsikūrę viet­
namiečiai. Jis jiems pareiškė, 
kad Saigonas nereikalaus jokių 
privilegijų ar pirmenybių, tik 
žiūrės, kad būtų išlaikytas tei­
singumas ir logika. Saigonas ne­
laiko Viet Congo atskira dele­
gacija, o tik Hanojaus įrankiu.

Pirmadienį Viet Congas per 
Hanojaus radiją paskelbė, kad 
nelaukdamas Paryžiaus derybų 
rezultatų jis steigs Pietų Viet­
name ’’taikos vyriausybę”. Grei­
tai bus pradėta nauja politinė 
ofenzyva. Jos tikslas pakeisti 
Saigono vyriausybę.

Karo fronte Amerikos mari­
nai baigė kelias savaites užtru­
kusią ofenzyvą į pietus nuo Da 
Nango. Čia kartu su korėjie­
čiais ir pietų vietnamiečiais ma­
rinai apsupo visą pulką komu­
nistų. šiame mūšyje žuvo 862 
šiaurės Vietnamo kareiviai, virš 
šimto pateko į nelaisvę. Buvo 
sulaikyta nemažai komunistų 
agentų, šiame apsupime daly­
vavo virš 7,000 sąjungininkų ka­
riuomenės.

šiaurės Vietname komunistai 
numušė dar vieną JAV žval­
gybos lėktuvą. Du pilotai para­
šiutais nusileido į jūrą ir iš ten 
buvo išgelbėti helikopterio. 
Amerika nebombarduoja šiaurės 
Vietnamo, tačiau siunčia ten sa­
vo žvalgybos lėktuvus stebėti 
ar komunistai nelaužo savo pa­
žadų ir negabena kareivių į pie­
tus.

Ambasad. Shriver 
tarėsi su Nixonu

WASHINGTONAS. — Ame­
rikoje lankėsi ambasadorius Pa­
ryžiuje Sargent Shriver. Jis lan­
kėsi ne tik valstybės departa­
mente, bet kelias valandas tarė­
si ir su busimuoju prezidentu 
Nixonu. Po to Shriveris atsisa­
kė spaudai pasakyti, kas buvo 
kalbėta ir ar Nixonas siūlė jam 
vietą vyriausybėje.

Specialus Nixono pasiuntinys 
William Scranton jau pabaigė 
savo kelionę po arabų šalis. Pa­
skutinis sustojimas buvo Izrae­
lyje. Jis aplankė Iraną, Saudi 
Arabiją, Egiptą ir Jordaną. Jor­
dano karalius Husseinas jam pa­
reiškė savo baimę, kad Izraelis 
savo puolimais norįs jį pašalinti 
iš Jordano sosto.

Egipto diplomatiniai sluoks­
niai sako, kad prezidentas Nas- 
seris privačiai pasakęs Scranto- 
nui, jog jis norįs sumažinti sa­
vo priklausomumą Sovietų Są­
jungai ir mielai pagerintų savo 
santykius su Amerika ir Brita­
nija, jei jos nepalaikytų taip aiš­
kiai Izraelio pusės.

Opozicija laimėjo 
Venecuelos valdžia
CARACAS. — Jau visa savai­

tė pradėjo po Venecuelos prezi­
dento rinkimų, tačiau dar nėra 
tikro laimėtojo. Krikščionių so­
cialistų partijos atstovas dr. Cal­
dera paskutiniu balsų skaičiavi­
mu laikomas laimėjusiu, nors jo 
balsų dauguma siekia vos 30,000. 
Jo svarbiausias konkurentas dr. 
Barrios, valdančiosios Accion 
Democratica partijos kandida­
tas reikalauja kai kuriose apy­
linkėse balsus perskaičiuoti, nes 
esą neaiškumų.

Calderos šalininkai visą savai­
tę skelbia laimėjimą ir rengia 
puotas. Kariuomenė ir policija 
stipriai saugojo rinkimų būsti­
nes ir komunistų žadėto teroro 
nebuvo.

Šie rinkimai ilgai užsitęsė, nes 
Venecuela nėra pratusi prie de­
mokratinio proceso. Spaudoje 
buvo daug kaltinimų vyriausy­
bei, kad ji stengiasi nelegaliomis 
priemonėmis prakišti savo kan­
didatą. Dr. Calderra skelbia, kad 
rinkimų rezultatai iš provincijų 
buvo siunčiami ne tiesiog vy­
riausiai balsų skaičiavimo įstai­
gai, bet vidaus reikalų ministe­
rijai ir prezidentūrai. Valdžia jo 
tvirtinimus paneigė.

Paskutinėmis žiniomis dr. Cal­
derra tegavo 29% visų balsų. 
Taip yra todėl, kad buvo ir dau­
giau kandidatų. Vyriausybės 
kandidatas gavęs 28.31%, tre­
čiasis kandidatas Būreli Rivas 
gavęs 22% ir Prieto Figueroa 
— 19%.

Krikščionys socialistai, kaip 
ir iki šiol valdžiusi demokrati­
nės akcijos partija yra centro 
partijos, nors krikščionys laiko­
mi konservatyvesniais už savo 
konkurentus.

Įdomu, kad rinkimuose neblo­
gai pasirodė nuversto diktato­
riaus Marcos Perez Jimenez ša­
lininkai. Nors jis gyvena Ispa­
nijoje, jis laimėjo vietą senate. 
Be jo, į senatą pateko dar trys 
jo partijos nariai, jie laimėjo 10 
vietų parlamente ir Caracas sa­
vivaldybėje iš 24 vietų laimėjo 
devynias. Jimenez pranešė, kad 
jis sugrįš į Venecuelą vasario 
mėnesį.

♦ Naša tiria mėnulio nusilei­
dimui pritaikyto laivo nelaimę. 
Vienas toks iš trijų turimų lai­
vų sudužo, lakūnas spėjo iššokti 
su parašiutu.

TEL AVIVAS. — Gynybos 
ministerio Dayano duktė viešai 
pažadėjo, kad ji turės keturis 
vaikus. Ji neseniai ištekėjo, ta­
čiau raginama buvusio preziden­
to Ben Guriono, žada prisidėti 
prie jo vedamos akcijos — pa­
kelti Izraelio gyventojų prieaug-
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

. JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

DUSULĮ TURINTIEMS PAGALBA ŽIEMOS METU
Dusulį pasunkina kvėpavimo takų uždegimas.

Mediciniška tiesa
Kvėpavimo takų — gerklės, 

ryklės bei bronchų uždegimas dėl 
prisimetusių ten bakterijų ar 
virusų sukelia dar didesnį dusu­
lį astmatikams. Dar gydytojams 
neaišku, ar bakterijų bei virusų 
nuodai (toksinai), ar tų užkrė- 
talų medžiagos apikaitos pada­
riniai minėtą paaštrėjimą su­
kelia. Astmatikams tai nesudaro 
skirtumo. Jie susirgę kvėpavi­
mo takų uždegimu dar daugiau 
ima dusti ir nori iš tos nelaimės 
pasiliuosuoti. Gydytojo užduo­
tis yra tokiems ligoniams kuo 
geriausiai padėti.

Apsaugomasis astmatikų 
gydymas antibiotikais

Kai kvėpavimo takų uždegi­
mas paaštrina dusulį, toks užde­
gimas turi būti gydomas tuč­
tuojau ir labai energingai. Gy­
dymas turi būti pravestas kom­
binuojant dvi antibiotikų rūšis. 
Pagyvenusiems žmonėms labai 
svarbu nesusirgti kvėpavimo ta­
kų uždegimu. Užtai visi pagy­
venusieji žiemos metu tegul pra­
deda apsisaugojimą nuo įvai­
riausių slogų bei kitokių kvė­
pavimo takų sunegalavimų. Ap­
saugomasis gydymas susideda iš 
trejopo elgesio: 1. Tvarkingo 
gyvenimo: vengimo kortavimo, 
kavos gėrimo, rūkymo bei pri­
rūkytame kambaryje kegliavi-

Vienintelė balta beždžionė yra laikoma Barcelonos zoologijos sode. 
Mokslininkai atidžiai seka šios keturmetės beždžionės gyvenimą ir 

papročius.

mo (bolinimo), nenuvargimo, 
bet pakankamo judėjimo neven­
giant vis kuo nors užsiėmimo. 2. 
Higieniškos mitybos: vengti rei­
kia gyvulinių taukų, druskos val­
gomosios, trynių, sviesto. Dau­
giausia reikia maitintis sekan­
čiu maistu: vietoj vandens, var­
toti vaisių sunkas; pieniškas, 
daržovių ar vaisių sriubas bei 
nugriebus taukus viščiuko bul­
joną. Daug vartoti liesos mė­
sos, varškės, sūrio, rūgusio pie­
no ar pasukų. Dar pupelių su 
žirniais. Būtinai sumažinkime
miltinius-krakmolinius valgius, 
ypač bulves su pyragaičiais. Nau­
dokime rupią — pusiau grūdus 
sumalus lietuvišką juodą, duoną. 
Ypač nutukėliai turi jau šian­
dien suveržti diržus ir pradėti 
pamažu save priversti numesti 
svorį. Po savus namus bei dar­
želius — kiemus vis ką nors dir­
binėkime, užsiimkime, niekada j 
tavernas neužsukdami ir nieka­
da į savo bumas cigaretės bei 
cigaro nekišdami. Morkų skiau­
tes kramtykime kiekvienas pa­
gyvenęs lietuvis nuo šios die­
nos : tai bus mums geriausia “ci­
garetė”. 3. Saugodamiesi nuo 
slogų, pasiskiepykime kiekvie­
nas senesnysis ir imkime vais­
tus net nesirgdami kiekvienam 
savaitgalyje, šeštadienį ir sek­
madienį — dvi dienas po dvi
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kapsules per dieną tetracyclino 
(vaistinėje yra tokios kapsulės 
po pusę gramo (500 mg.). Jų 
vieną rytą, kitą vakare per dvi 
dienas imkime kiekvieną suvait- 
galį per visą žiemą. Taip ge­
riausiai s£ve saugosim nuo įvai­
riausių kvėpavimo takų susir­
gimų.
Apsisaugojimas nuo uždegimo 

yra sudėtingas
Gydytojo globoje saugokimės 

nuo uždegimo kvėpavimo takuo­
se. Jei susirgus, gydytojas pa­
siųs laboratorijon sergantįjį, 
kad ten jo burnos bakterijas iš­
tirtų — bakterijų augimą — 
kultūrą susektų (throat culture) 
ir kokiems vaistams tos bakteri­
jos jautrios sužinotų (sensitivi­
ty test), tai kartais gali būti 
susektos tokios bakterijos, ku­
rios nejautrios tetracyklinui. To­
kiais atvejais priseis duoti kito­
kio vaisto: erithromycin. Duo­
dama po ketvirtį gramo kapsulė­
se kas šešios valandos. Tokiais 
atvejais galima naudoti ir peni­
ciliną: tabletėmis taip pat.

Yra susekta, kad pusę visų 
gerklės ir kvėpavimo takų už­
degimų sukelia be oro gyvenan­
čios bakterijos (anaerobic bac­
teria). Tokias nenaudėles už­
muša geriausiai minėtas tetra- 
cyclinas — jo kapsulės. Jas, 
kaip minėta, galima imti stip­
rias: po pusę gramo (500 mg.) 
— tai tik į parą. Galima imti ir 
per pus silpnesnes: po ketvirtį 
gramo (250 mg.) — tada to­
kias reikia imti keturis kart 
per parą — kas šešios valandos.

Susirgus, paprastai gydytojai 
pasiunčia žmogų burnos bakteri­
jų kultūrai padaryti į laborato­
riją, ir pradeda gydyti su mi­
nėtu tetracylinu. Didžiausia ti­
kimybė yra, kad taip gydant 
daugelis susirgimų — kvėpavi­
mo takų uždegimų bus nugalė­
ta. Yra tokios bakterijos — he-

molytic Ctaphylococcus aureus 
— kurias labai gerai žudo peni­
cilinas. Tada priseina vien peni­
cilinu tokį ligonį gydyti.

Jei susirgusiam kvėpavimo ta­
kais nedaroma kultūra burnos 
bakterijoms ir jų vaistams jau­
trumui nustatyti, tai geriausia 
tada pradėti gydyti abiem vais­
tais iš karto: ir tetracyklinu ir 
penicilinu.

Visi pagyvenusieji atsimin­
kit: jei tamstos turite dažnai slo­
gas, dažnai negaluojate — tai 
pradėkite minėtą apsisaugojimą 
nuo tų ligų: imkite vaistus per 
dvi dienas kas savaitę per visą 
žiemą. Jei kuris slogoms suser­
gate tik tris ar keturis kartus 
per metus — tai gydykitės su 
daktaro pagalba tik tuos susir­
gimus, ir nevartokite čia minė­
to apsisaugojimo nuo infekcijos, 
imdami nesirgdami kas savaitę 
per dvi dienas vaistus.

langus uždarus. Ore įvairių 
kenksmingų astmatikams dulkių 
(pollens) esti daugiausia nakti­
mis ir paryčiais.

Dūstąs žmogus dažnai darosi 
piktas — dar daugiau jam 

pagelbėkime
Nesakykime, kad dūstąs žmo­

gus yra tam tikros rūšies: pik­
tas, barnius mėgstąs, neklauža­
da. Visai ne! Dauguma tokių 
žmonių dūsta metų metais — 
ir tik dėl to pasidaro nekantrūs. 
Jie nejausdami ima ginčytis, ne­
nori kitą suprasti, dažnai ima 
save ginti manydami, kad kiti 
vien tik kenkti jam norį. Už tai 
mes visi sveikieji turime dūstan- 
tiems geriausiai pasitarnauti. 
Reikia jiems dusulį lengvinti vi­
sais galimais būdais, o susirgu- 
siems kvėpavimo takų uždegimu
— turime juos kuo energingiau­
siai gydyti.

Išvada. Geriausiai senes­
niam dusulį lengvinsim duodami 
jam nerūkančiojo asmens pa­
vyzdį. Plaučių empyzemos atsi­
randa didžia dauguma dėl ciga­
retės bei cigaro rūkymo. Duoki­
me visi pavyzdį sveiko gyvenimo
— tuo apsaugokime save ir ar­
timą nuo stipriausios dusulio 
priežasties. Patys dūstantieji 
šiandien amžiams išmeskime ta­
baką iš savo burnos ir iš savo 
namų. Susitvarkykime su kitais 
dulkių sukėlėjais. Dažnai — 
dažniau negu keturis kartus per 
metus susirgdami kvėpavimo ta­
kų uždegimu pradėkime gydytis 
gydytojo globojami profilaktiš­
kai: kas savaitę dvi dienas per 
visą žiemą vaistus imdami. O su­
sirgus — gydytojo globoje, gy- 
dykimes energingiausiai. Visą 
gyvenimą — apsiėjimą ir mity­
bą bei savas nuotaikas užlaiky­
kime tinkamai. Tada tik galėsi­
me tikėtis laimingesnių senat­
viškų dienų. Ypač su artėjančio­
mis Kalėdamis atgimkime savy­
je ryžtui vien higieniškai gyven­
ti, senus nesveikus įpročius svei- 
kesniais pakeisdami.

Pasiskaityti. Antibiotic News, 
Volume 5, Nr. 10, November 
1968.

STENKIMĖS TEISINGU
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Aspiriną palikime už durų
Klausimas. Kai aš sukarš­

čiuoju — tuoj imo aspiriną. O 
gal man reikia šiltos vonios ta­
da. Patarkite kas tokiu atveju 
daryti— taip dabar visi mano 
šeimo nariai vienas po kito su­
karščiuoja.

Atsakymas. Sukarščiavimas 
nepagydomas aspirinu — dirbti­
niu karščio sumažinimu. Įsidė­
mėkite, kad priežastis yra, kuri 
sukelia karštį. Karštis yra kū­
no apsiginimo nuo uždegimo žen­
klas. Todėl nemažinkime kūno 
kovos prieš uždegimą tuoj duo­
dami karščiuojančiam aspiriną 
ar panašius niekus. Reikia pa­
laikyti kūno kovą su įsibrovė­
liais, kurie sukelia kūno kovą 
prieš uždegimą. Tos kovos ženk­
las yra pakilęs karštis.

Pirmiausia, reikia ne aspiri­
ną imti, bet gultis ir daug skys­
čių gerti. Geriausia gerti vai­
sių sunkas, vienas ar vandeniu 
atskiestas, visada apišiltes. Nuo­
lat, po truputį gurkšnojant lit­
rais per parą sunkų sunaudoti. 
Galima ir pieniškas, daržovių ar 
vaisių sriubas, bei vištienos bul­
joną naudoti. Valgiu nesirūpin­
kime taip labai — vis vien stai­
ga sukarščiavusiais nenori val­
gyti. Jam reikia kuodaugiausia 
skysčių vartoti — jis jų nusto­
ja prakaituodamas ir perdažnai 
alsuodamas. Toks, žinoma, esti 
lovoje. Jo kambarys vėdinamas 
per kito kambario pravirą langą.

Antras dalykas — imti reikia 
penicilino ir tetracyclino table­
čių. Gydytojas patars — tik 
klausyti jo reikės.

Trečias dalykas — geras slau­
gymas. Pakilus karščiui kiek 
aukščiau, keiskime baltinius ne- 
nušaldydami sergančiojo — tai

dažnai keiskime, kiek kartų jie 
sudrėksta. Aptrinkime kūną su 
pusiau vandeniu atskiestu alko­
holiu. Vieną ranką pirma, po to 
ją pakišus po antklodę, imkime 
kitą ranką trinti. Tada eikime 
prie paciento aptrynimo kojų. 
Ir pagaliau — viso kūno. Visada 
tik dalimis atklodami — neper- 
šaldydami. Sergančiojo oras tu­
ri būti grynas ne tik nuo dūmų, 
bet ir nuo plepalų. Tik virš 103 
pakilus karščiui, laikinai leng­
vinkime pacientui nemalonumus 
su tuo karščiu atsiradusius duo­
dami jam ištirpintų vandenyje 
aspirino porą tablečių. Ir tik 
trumpam. Aspirinas negydo. 
Negydykime juomi. Tik prie 
slaugymo prisideda tas vaistas. 
O jau apie visokius vaistus per­
šamus televizijoje vieton aspiri­
no — tai tik ausis užsikiškime. 
Visi ten tų tuščiakalbių pirklių 
niekai skelbiami pusgalviams. 
Jei tokie esate — ir toliau ap­
gavikams tikėsite. Jei jau aspi­
riną naudojate — tai naudokite 
jį pigiausioje formoje: acidum 
acetylo salicylicum (asetyl-sali- 
cylic acid). Tai kartu ir geriau­
siai veikianti šių vaistų rūšis. 
Visai nėra jokio reikalo pirkti 
daug brangesnius iš to vaisto pa­
darinius, taip dabar visur rekla­
muojamus. Gana lietuviui tar­
nauti visokiems svieto parėj fi­
nams. Su šiomis Kalėdomis at- 
gimkite visi žmoniškam, svei­
kam ir tikrai lietuviškam gyve­
nimui!

SMOKEY’S FRIENDS 
don’t play with

Katei žaislas — pelei mirtis
Pasitaiko tokių gerklės ir kvė­

pavimo takų suMrgimų, kad nuo­
lat burnoje esančios bakterijos 
sukelia daug bėdos dusulį tu­
rintiesiems. Todėl, kad ir randa­
ma normali augmenija (normai 
flora) burnos skysčius ištyrus, 
astmatikui tai 
didesnį dusulį, 
kakliai gydyti, 
tos normalios
nekenkia, o nesveikam — jau 
dusulį turinčiam jos gali uždegi­
mą paaštrinti ir kvėpavimo sun­
kumą dar daugiau padidinti. Už 
tai, jei tik dusulį turintysis pra­
deda kiek pūlingais skrepliais 
spiaudyti, tuoj reikia jis labai 
energingai gydyti: tetracycliną 
ir peniciliną kombinuojant.

gali sukelti dar 
Tokius reikia at- 
Sveikam žmogui 
bakterijos nieko
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Karen Reznicki buvo išrinkta Miami 
laivŲ parodos karalaite. Paroda, kuri 
prasideda vasario 21 d., parodys įvai­
riausiu sportiniu ir pramogoms nau- 
dojamu laivu, pagamintu 300 įmoniŲ. 
Pati Karen laivo neturi, bet gali pa­

rodyti savo 37,-24-36 figūrą.

Aplinkos tinkamas paruošimas— 
nuo dusulio geras apsisaugojimas

Neužtenka dūstantį j į vien vai­
stais gydyti. Reikia jo aplinką 
higieniškai paruošti. Reikia vi­
sam laikui užlaikyti dūstančioj© 
aplinką be dulkių. Visi dūstan­
čioje kambariai, ypač jo miega­
masis neturi būti dulkių sandė- 
lys. Pirmiausia, nesilankykime 
per dieną ten, kur daug dulkių 
yra. Ypač! venkime bet kokio ta­
bako dūmelio. Nei patys nerū­
kykime, nei kito užterštų su ta­
baku oru nekvėpuokime. Vyki­
me visus rūkorius svečius nuo 
šios dienos iš savo aplinkos. Ge­
riau be rūkorių draugų, negu su 
jų pagalba dar daugiau dūsti.

Visokius daiktus, kurie ren­
ka dulkes šalinkime iš savų kam­
barių jau dabar. Pagaliau atsi­
sakykime blogo įpročio laikyti 
kambariuose visokius paukščius, 
šunis bei kates. Išmeskime lauk 
visus kailiais klotus baldus. Pra­
šalinkime kilimus, užuolaidas ir 
medžiaga apvilktus baldus. Dūs­
tančioj© kambarys turi būti la­
bai vienuoliškas” — labai pa­
prastas, bet už tai sveikas ja­
me gyventi. Nenešiokime pasi- 
pūkijusių vilnoniukų. Būtinai 
pirkimės ar dovanoms priimki­
me tik kietai nunertus vilno­
nius rūbus. Naktį laikykime

TL ’ 1 here s 
no place like 

home for 
the holidays.

As you know, Christmas is something 
special in America. That’s because America 
is something special. Why not give somebody 
a small piece of our home for Christmas. 
A U.S. Savings Bond.

It’s a gift that’ll help keep Christmas future 
as good and safe as Christmas past.

After all, it’s the only country we’ve got.
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NEW YORK, N. Y.
Alto atstovu

Kaip jau įprasta, kas antri me­
tai sušaukiami New Yorke ketu­
rių politinių grupių atstovai ir 
vietos veikiančių įvairių kultū­
rinių sambūrių dalyviai sudary­
ti sekantiems dviem metam New 
Yorko Lietuvių Tarybų ir jos 
valdybą.

New Yorke veikia 43 lietuvių 
įvairūs sambūriai, įskaitant ir 
vietos Lietuvių Bendruomenę. 
Deja, šiemet į tokį pakvietimą 
atsiliepė tik keturių sambūrių 
atstovai, kurie atėjo į Alto susi­
rinkimą. Tai tie asmens, ku­
riuos sutiksi, matysi ir kitomis 
progomis ar tai kai kuriuose su­
sirinkimuose, bendruose pobū­
viuose ar kitur, kur lietuvių vi­
suomeninis gyvenimas tryškia. 
Keturių politinių grupių susi­
rinko veik visi atstovai, gal be 
vieno kito.

Tiesa, tą dieną kiauriai lijo. 
Tai proga kaip kam pasiteisinti, 
kad dėl lietaus negalėjo ateiti. O, 
kurie nepaisant tos darganos 
atėjo, nesiskundė dėl lietaus 
krapnojimo — neištirpo. Jie 
sveikutėliai uoliai dalyvavo ta­
me susirinkime. Išklausė Alto 
pirmininko Ošlapio ir iždininko 
Averkos pranešimus kas buvo 
nuveikta, ko atsiekta ir kas atei­
tyje darytina. Iždo globėjų var­
du A. Kynastas patvirtino, kad 
Alto sąskaityba vedama tvar­
kingai, kasos knygų įrašai ati­
tinka dokumentus.

Dėl šių pranešimų nebūta gin­
čų. Veikta visų pagal turimas 
vietos sąlygas ir savas išgales. 
Tuos pranešimus dar papildė pir-

susirinkimas
mininko pavaduotojas A. Vakse- 
lis.

Paskui sekė New Yorko Lietu­
vių Tarybos persitvarkymas. Čia 
įprastu būdu iš eilės pirminin­
ku tapo Dr. A. Skėrys, jo pa­
vaduotoju pirmuoju — A. Ošla- 
pas, antruoju pavaduotoju adv. 
St. Bredis, sekretorium, po ku­
rio užsispyrimo, — I). Penikas, 
iždininku iki šiol buvęs — D. 
Averka, finansų sekretorium — 
A. Kynastas ir iždo globėjais: 
Dr. A. Geltnerienė, A. Kynas­
tas ir J. Vilkaitis.

Kiti Alto nariai: Z. Didčpini- 
gaitis, V. Alksninis ir Vytenis. 
Jie visi trys nuo įvairių kultū­
rinių sambūrių atstovai, šiame 
susirinkime išrinkti.

Kitiems dviems metams per­
sitvarkius Altui pradėtas tęsti 
posėdis pirmininkaujant Dr. A. 
škėriui. Faktiškai New Yorko 
Alto narių sąstatas liko tas pats.

Pasitarus dėl ateities darbų, 
čia rašąs pranešė, kad atsilankęs 
Chicagoje buvo pakviestas su­
sipažinti su ruošiama Genocido 
paroda.

Buvo gera proga įsitikinti, 
kad tos parodos ruoša veik jau 
baigta. Į tą darbą ruošėjų įdė­
ta daug rūpesčio, meninės nuo­
vokos ir kruopštaus darbo pada­
ryti tą parodą patrauklią, įdo­
mią, rimtai dokumentuotą, kad 
jos lankytojų dėmesys tuoj būtų 
pagautas ir ūmu laiku turėtų 
progą iš kai kurių parodytų do­
kumentų susipažinti su Lietuvos 
tolimesne praeitimi; jos nepri­
klausomybės metais turėtais lai-

Britai naudoja galingą jėgą elektros laidams taisyti. Paveiksle ma­
tome Londono gatvėse dirbantį elektros mechaniką; Britai tvirti­
na, kad šitom priemonėm darbas daug greičiau ir pigiau atliekamas.

Pagerbė Lietuvos | 
Konsulą

Latvių medalis Liet. Garbės 
Konsului, advokatui A. O.

Shallna, Bostone

Laisvojo pasaulio latvių or­
ganizacijų federacija, įvertin­
dama Lietuvos Garbės Konsu­
lą, adv. A. O. Shallną, Bostone, 
jo ilgametę reikšmę, Latvijos 
nepriklausomybės 50 m. su­

kakties proga apdovanojo jį 
sidabriniu “Latvia pro inerito” 
medaliu, kinis buvo įteikiąs 
lapkričio 17 d. Hotel Somerset, 
Boston'e — Latvijos sukakties 
iškilmėse. Ta pačia proga lat­
vių medaliai buvo įteikti Erwin 
1). Canham, “Christian Science 
Monitor”, vyr. redaktoriui ir 
p. Endel Kalant Baltijos Kon­

certo Serijos muzikai ės direk­
toriui.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny­
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge­
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to­
kių draugų.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

f■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

■ Jau išėjo
Povilo Laurinavičiaus romanas

: BE DRUSKOS Į
■ Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai. ■
■ Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny- f 
B goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos ■
■ vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos. ■

■
■ Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE. ■
B Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: ■
■ NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608. !

B 
!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

mėjimais visose gyvenimo sri­
tyse, imtinai mokslo ir kultū­
ros. Tai būta Lietuvos prošvais- 
tinių metų po buvusių virš šim­
to metų carinėse Rusijos valdy­
mo tamsiųjų metų, imtinai su 
lietuvių spaudos uždraudimu ir 
40 metų knygnešių kova savą 
spaudą atgauti. Galop antrasis 
pasaulinis karas — Lietuvos že­
mių Sovietų Sąjungos užgrobi­
mas susimokius su hitlerine Vo­
kietija ir Lietuvos valstybinio 
gyvenimo užgniaužimas. Čia ir 
lietuvių tautos naikinimo pra­
džia. Apie tai vaizdžiai ir įtiki­
namai byloja išdėstyti dokumen­
tai įrodantieji vieno trečdalio 
Lietuvos gyventojų netekimo. 
Tai didžioji lietuvių tautos kan­
čia. Greta visų tų šiurpių doku­
mentų, įrodančių žmonių kan­
čias, karčiai nusišypsota foto­
nuotrauka Nikitos Chruščiovo 
su žmona atsilankymo JAV pro­
ga. Jas stebint, nejučiomis vei­
de gimsta karti šypsena.

Anot vieno tos parodos ren­
gėjo dailininko Z. Kolbos, jis ke­
lis metus iš eilės galvojęs kaip 
suruošti tokią Lietuvos kančių 
parodą, kad akivaizdiniai būtų 
galima ūmu laiku tas kančias pa­
justi, suprasti. Atrodo, kad pa­

rodos rengėjai to troškulio at­
siekė. Ją nufotografavus, bus 
galima išleisti jos almanachas 
su Lietuvos tolimesnės praeities 
kai kuriais bruožais; nepriklau­
somybės metais turėtomis proš­
vaistėmis; laimėjimais visose 
gyvenimo srityse imtinai mokslu 
ir kultūra; ko per rusų carų val­
dymo virš 100 m. nebuvo atsiek- 
at, net svajota. Čia pat dokumen­
tinė medžiaga apie šio antrojo 
pasaulinio karo metais Lietuvos 
žemių užgrobimą Sovietų Sąjun­
ga talkininkaujant su Vokieti­
jos naciais; nepriklausomybės 
praradimu ir patirtas Lietuvos 
gyventojų kančias bei vieno gy­
ventojų trečdalio netekimo. Apie 
tai vaizdžiai ir įtikinamai byloja 
išdėstyta dokumentine medžia­
ga. Kartu karčiai nusišypsota 
kai kuriais parodomais doku­
mentais, tarp kurių Nikitos 
Chruščiovo su žmona atsilanky­
mo JAV fotokopija. Jas paste­
bėjus, savaime veide pasirodo 
karti šypsena.

Anot tos parodos vieno iš ren­
gėjų, dailininko Z. Kolbos, jis 
galvojęs keletą metų suruošti to­
kią patrauklią parodą, kad aki­
vaizdiniai jos lankytojas galė­
tų trumpiausiu laiku susipažinti 
su Lietuvos praeitimi ir dabar-

tvarkęs sekantiems dviem me­
tam New Yorko Lietuvių Tary­
bos narių susirinkimas, nedvejo­
damas nutarė New Yorke paro­
dą įrengti ir tuo reikalu susira­
šinėti su tos parodos rengėjais 
ir susižinoti dėl jos įrengimo lai­
ko ir vietos.

Lauktina, kad toji paroda pa­
sirodytų ne vien tik JAV kai ku­
riuose miestuose, bet Kanadoje, 
Australijoje, Naujoje Zelandijo­
je ir visur kitur, kur tik užsie­
niuose gyvenama lietuvių. Todėl 
yra svarbu jau iš anksto numa­
tyti tos parodos ruošimo vietas 
ir laiką. Ir tai reikia nedelsiant 
atlikti.

Įprastu būdu, New Yorko Al­
to vadovybei baigus savo kaden­
ciją pradėjus veikti naujai — 
po posėdžio būva bendra kukli 
užkanda paįvairinta įvairiais tar­
pusavio pašnekesiais. Taip ir 
šis posėdis buvo baigtas.

Juo labiau toji paroda garsin­
ta, kad ja nesiskundžiama tau­
tos išgyventomis ir gyvenamo­
mis kančiomis, bet akivaizdiniai 
įrodoma įsigalėjusi tarpvalsty­
biniuose santykiuose didi netei­
sybė mažiau skaitlingoms tau­
toms daroma nežmoniška skriau­
da ir tai praslinkus 20 metų nuo 
Jungtinių Tautų organizacijos 
paskelbimo Žmogaus Teisių De­
klaracijos.

Ta deklaracija vergija buvo pa 
smerkta, o ji gyvuoja, kaip gy­
vavo senovėje. Tik dabar iš Afri­
kos žemyno persikėlusi į Rytų 
Europą... J. Vlks.

LIETUVIŲ BALDU KRAUTUVĖ
■. . į,f w t •

-y,1: ROCKWELL FURNITURE CO.. .
2615 West 63rd $t, Chicago, III Tel. WA 5-1711

’ Puikiausi ir gražiausi baldai už labai pritinamai kaina*,. Atsilanky­
kite. Sav R. K ATC H yra vidau* dekoratorius, todėlpataY* ir padės , 

išdekorvotį kambariu* Ir pritaikyt baldu •psfatymą.

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDU!

4.75%
paprastose taupymo 

sąskaitose laikomiems 
pinigams

Savings Insured to

5.25%
metiniams investavimo 

Bonams mažiausiai 
$1,000.

$15,000.00
Daugiau negu pusšimtis mėty teikiame patarnavimus. Visuomet mo­
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei­

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. LA 3-8248

SEARS
HERITAGE 
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tą kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur­

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra­
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

{steigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

tine jos padėtimi. Atrodo, kad 
rengėjų dalininko Z. Kolbos tas 
troškulys atsiektas, gal nepilna 
apimtimi, bet ką kas matys, 
matys dokumentuotai, jokių abe­
jonių nesukeliant.

Tos parodos rengėjų sumany­
ta tą parodą nufotografuoti ir 
išleisti almanachą, gerai jį me­
niškai apvalinus.

» Parodos komisija sudaro: dai­
lininkas Z. Kolba, J. Jasaitis, O. 
Valėnas, J. Karklius, L. Prapuo­
lenis, J. Skorubskas ir dailinin- 
Ad. Varnas.

Pirmoje eilėje paroda bus ati­
daryta Chicagoje. Vėliau visur 
kitur, kur vietos Alto skyriai ar 
kiti prisidės prie parodos įrengi­
mo.

Toji paroda ruošiama Alto 
centro valdybos nutarimu ir tam 
reikalui skirtomis lėšomis.

Parodoje visi įrašai, užrašai ir 
eksponatų pavadinimai parašy­
ti anglų kalba.

Paroda taip sutvarkyta, kad 
jos įrengimas nereikautų daug 
vietos ir laiko. Vienos valandos 
būvyje galima ją atidaryti ir jos 
išdėstytus dokumentus ir kita 
per vieną valandą surinkti ir su­
pakuoti. Tai numatyta iki pačių 
smulkmenų, kad netektų jos 
įrengimui sugaišti daug laiko, 
o taip pat kad ir lankytojas jos 
trumpu laiku galėtų ją visą ap­
žvelgti.

Po šio pranešimo naujai persi-

ŠTAI MĖNESINE TAUPYMO LENTELĖ:

SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

2 YRS. |4 YRS. |6 YRS. | 8 YRS. | 10 YRS.I 12 YRS.Į 14 YRS. 1 16 YR. | 18 YRS. | 20 YRS.
$10.00 $252.13! $524.081 $833.30| $1,167.46l$l,534.511 $1,937.70!$2.380.57 $2,867.04!$3,401.401 $3,988.36

20,00 504.26| 1,058.1611,666.59| 2,334.91| 3,069.02 | 3,875.39 | 4,761.14 | 5,734.081 6,802.80| 7,976.72
30.00 756.3911,587.2512,499.89| 3.502.37| 4,603.53| 5,813.09| 7,141.711 8,601.12110,204.20111,965.08
40.00 1,008.5312,116.3313,333.18| 4,669.82| 6,138.04| 7,750.78| 9,522.28 111,468.16113,605.60115,953.43
50.00 1,260.6612,645.4114,166.48| 5,837.28| 7,672.55| 9,688.48111,902.85 114,335.21117,007.00! 19,941.79
60,00 ! 1,512.7913,174.4914,999.781 7,004.731 9,207.06111,626.17 Į 14,283.42 117,202.25120,408.40123,930.15
70.00 1,764.9213,703.5815,833.071 8,172.19 j 10,741.57113,563.87116,663.99 120,069.29123,809.80 Į 27,918.51
80.00 2,017.0514,232.6616,666.371 9,339.65112,276.08| 15,501.56119,044.56 122,936.33127,211.19131,906.87
90.0012,269.18|4,761.7417,499.661 10,507.10113,810.59117,439.26121,425.13 125,803.37130,612.59135,895.23

100.00|2,521.32|5,290.82|8,332.96111,674.56115,345.09119,376.95123,805.70128^670.41134,013.99139,883.59

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00 JOHN PAKEL, President

PATARNAVIAAAS:

Vacation 
College

Notary Public Service 
Free community rooms for 
your organiz'n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our spec'l 
money order checks. No

Ant visų knygeliu 
sąskaitų

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Certifikatų sąskaitos
Certifikatai išduodami tūkstan­
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS 

Club 
Bonus Savings 

Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings

Į INSURED
UP TO

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, DECEMBER 10, 1968

Chicago Savings and Loan Assn
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., Seštad, — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Smūgis Kremliui
Čekoslovakijos okupavimas ir laipsniškas anuliati- 

mas reformų, kurios buvo įvykdytos per kelis mėnesius, 
kai vadovybės priešakyje atsistojo Aleksandras Dubče- 
kas, sukrėtė visą pasaulį. Didžiausias pasipiktinimas 
kilo ne tik demokratinių valstybių tarpe, bet buvo nuste­
binti bei priblokšti ir daugelio valstybių komunistai.. La­
biausiai sujaudintos buvo Vakarų Europos valstybių ko­
munistinės partijos.

Kremliaus ir jo ištikimų satrapų įsiveržimas į Čeko­
slovakiją buvo tokia staigmena, kurios nesitikėjo net 
mažiau ar daugiau ištikimi Maskvai komunistai. Vadi­
nasi, nei jų buvo atsiklausta, nei jiems buvo pranešta, 
kas planuojama daryti kaip tik tokiu laiku, kai pasitari­
mai Maskvoje, Pragoję ir Bratislavoje lyg gana sklan­
džiai vystėsi.

J. A. V. LB centro valdyba 
nusiskundžia, kad iš 69 J. A. 
V. LB apylinkių 39 neatsiskai­
to su tautinio solidarumo mo­
kesčiu. Nežiūrint dėl kokių 
priežasčių taip yra, ar dėl ne- 
išrinkimo, ar išrinkus nepa- 
siuntimo, yra daroma didelė 
žala LB dėl stokos drausmės ar 
apsileidimo iš LB apylinkių 
darbuotojų. Jaučiu, kad LB 
apylinkių darbuotojai ne visi 
susigaudo gerai LB uždavinių 
vykdyme, todėl manau, kad 
bus naudos LB peskelbus vie­
šai spaudoje apie drausmingą 
darbščią LB apylinkę, kuri at­
siekė nuostabiai gerų rezulta­
tų visose srityse. Liečia LB Ke- 
noshos - Racine apylinkę.

Pirma. LB apylinkė sudaro 
visi apylinkėje gyveną lietu­
viai. Tautini solidarumo mo­
kestį moka tik tie, kurie lais­
va valia pareiškia norą būti 
priregistruoti prie apylikės. 
Rezultatas per laiškus, asme­
nišku kontaktu ir per spaudą 
atsiektas toks: apylinkė susi­
organizavo 1956 m. 12 mėn. 9 d. 
šiuo laiku yra prie apylinkės 
prisiregistravusių devyniasde­
šimt nuošimčių susipratusių 
lietuvių ir visi moka solidaru­
mo mokestį; kas metai draus­
mingai atsiskaitoma su centru 
ir apygarda.

Antra. Tautinio solidarumo 
mokestį mokėdami lietuviai

ugdo savyje tautinę drausmę, 
kartu paremia pinigais LB. 
Jeigu visos šio krašto LB apy­
linkės būtų atsiekusios tokių 
rezultatų, būtų kur kas geriau, 
negu dabar, [našai siektų 
'apie keturiasdešimt tūkstančių 
dol., jeigu mes teskaitytume, 
kad šiame krašte yra apie dvi- 
dešimtpenkis tūkstančius susi­
pratusių lietuvių, vyresnių ne­
gu 18 metų.

Trečia. Per dvylika metų tik 
vienas tautietis, prisiregistra­
vęs prie minimos LB apylin­
kės, pareiškė Inorą, kad iš­
brauktume jo vardą iš forma­
liai priklausančių prie apylin­
kės lietuvių, nes jis nori pasi­
likti su senąja ateivių karta. 
Aiški išvada, kad LB Keno- 
shos - Racine apylinkės dar­
buotojai lietuvių apjungimui 
prie LB pasirinko teisingą ke­
lią, kuriuo turėtų siekti ir ki­
tos LB apylinkės, kurios vado­
vaujasi sudarytais lietuvių są­
rašais. Mūsų praktika parodo, 
kad lietuvis prisiregistravęs 
prie LB apylinkės tampa draus- 
mingesnis ir ištikimesnis LB. 
Į tokius tik atsirėmus organi­
zuota LB tegali egzistuoti.

Ketvirta. Apylinkės dar­
buotojai suprato, kad svar­
biausias tikslas duoti teisingą 
sampratą apie LB, siekiant 
apjugti prie apylinkės visų 
generacijų tautiečius, kurie

Atrodė, jog, kaip sakoma, visais punktais susitarta 
ir paktas pasirašytas.

Taip bent atrodė. Bet štai iš nakties Pragos gatvė­
mis pradėjo riedėti tankai, o padangėmis skraidyti karo 
lėktuvai, kurie jau buvo užėmę aerodromus.

Būdinga buvo tai, kad kaip tik tuo metu Sovietų 
Sąjungoje atostogavo Italijos komunistų partijos vadas, 
— pačios didžiausios partijos Vakarų Europoje. Krem­
liaus valdovai su juo nerado jokio reikalo pasitarti, pa­
aiškinti jam, kodėl yra planuojamas žygis į Čekoslova- 
kiją. '

Aišku, kad iš Kremliaus pusės tai buvo, mažų ma­
žiausiai, nesiskaitymas su didžiulės italų komunistų par­
tijos vadu Longo.

Grįžęs namo, Longo sušaukė partijos centrinį ko­
mitetą, kuris didele dauguma balsų gana griežtai pa­
smerkė Čekoslovakijos okupavimą, pareikšdamas, jog 
Maskva neturėjusi jokios teisės kištis į draugingos val­
stybės vidujinius reikalus.

Nėra reikalo ir aiškinti, kad tarp Kremliaus ir Itali­
jos komunistų draugiškumas pusėtinai pašlijo. Buvo 
bandoma santykiai kiek atitaisyti, kai italų ir prancūzų 
komunistų partijų vadovybės susirinko Paryžiuje. Ne­
pritarimui Kremliui prancūzai bandė suformuluoti švel­
nesnę formą, tačiau italai su tuo nesutiko. Taip ir neį­
vyko susitarimo tarp dviejų pačių didžiausių Vakarų 
Europos komunistų partijų.

Po studentų riaušių Paryžiuje ir po to prasidėjusių 
masinių streikų įvyko parlamento rinkimai, kuriuose 
komunistai neteko daug vietų. Jų pralaimėjimas dau­
giausia aiškinamas Čekoslovakijos įvykiais: jiems buvo 
prikišamas toleravimas jokiu būdu nepateisinamo įsiver­
žimo į draugingos valstybės teritoriją bei diktavimas 
gyventojams, ką jie turi daryti ir kaip savo kraštą tvar­
kyti.

Tas nepasisekimas rinkimuose bei diktatoriškos 
kremliaus priemonės kitiems kraštams valdyti matyti 
atidarė akis tiek prancūzų komunistams, tiek jų vadovy­
bei. Štai pereitą savaitę jie paskelbė savo rūšies nepri­
klausomybės daklaraciją, pareikšdami, jog ateityje jie 
veiks savarankiškai, atseit, veiks atsižvelgdami į savo 
krašto reikalus bei gerovę.

Tai reiškia, jog nuo dabar Maskva jiems nebegalės 
diktuoti, kaip jie turi elgtis ir ką daryti.

Waldek Rochet, partijos generalinis sekretorius, 
pareiškė, jog toji deklaracija esanti pagrįsta realistine 
programa, kuri visai neketina iš mažesnių ūkininkų at­
imti jų ūkius bei nusavinti mažesnius biznius ir įmones.

Būdinga ir tai, kad paskelbtame manifeste (dekla­
racijoje) griežtai pasisakoma už įsigyvenusią Prancūzi­
joje kelių politinių partijų tradiciją.

žodžiu, pasisakoma, prieš Kremliaus dogmas, kurias 
ji yra pasinešusi vykdyti Čekoslovakijoje ir kitų “so­
cialistinių valstybių” sandraugoje (bendrijoje).

dar dalyvauja bent kokiame 
mūsų tautiniame pasireiškime. 
Darbuotojai aukščiausiu tiks­
lu skaitė lietuvių čartos dėsnių 
vykdymą apylinkės lietuvių 
tarpe ir bendru tautiniu įnašu 
vykdant visuotinus šio krašto 
LB ir kitų veiksnių tautinius 
uždavinius.

Kiekvienais metais išrinktos 
valdybos suprato, kad jos ne­
ša didelę atsakomybę, kad 
praleisti neveiklūs metai jau 
nebegrąžinami, kurie neša ne­
atitaisomą žalą LB, tuo pačiu 
ir visam mūsų tautiniam rei­
kalui. LB Kenoshos - Racine 
ugdytojai atmetė sampratą ki­
tų bendruomeninkų skelbia­
mą, kad LB tada ras didesnį 
lietuvių pritarimą, kada jos 
vykdomi organai sugebės vyk­
dyti ir perimti visą mūsų tau­
tinį pasireiškimą. Rašau pa­
vyzdį, iš kurio galės daug pa­
simokinti LB visų vykdomųjų 
ir pagalbinių institucijų dar­
buotojai.

R. K. S. apskričiai Wis. nu­
stojus rengti Lietuvių Dienas, 
būdamas apylinkės pirm. 1959 
m. sužinojau iš R. K. S. apskri­
ties pirmininko, kad jie dau­
giau Lietuvių Dienų Wis. ne­
rengs. Todėl atsirado graži 
proga LB Kenoshos - Racine 
apylinkei rengti vienai ir tam 
ji buvo ir yra pajėgi. Bet tos 
minties buvo atsisakyta. Ta­
čiau du metu viešai puoselėja­
ma mintis, kad atgaivintą 
L. D. Wis. turėtų rengti visos 
Kenoshos - Racine tautinės 
kultūrinės ir politinės organi­
zacijos, siekiant tarpusavio 
gražaus sugyvenimo ir faktais 
— darbais atremti kalbas, kad 
LB nori paveržti iš kitų orga­
nizacijų tautinę veiklą, kurios 
labai kenkia lietuvių apjungi­
mui prieLB. Ir su tuo buvo 
daug laimėta LB ir mūsų tauti­
nei vienybei. Ar be gali būti 
gražesnės Lietuvių Bendruo­
menės, kad dviejų kolonijų 
gyvųjų sambūrių valdybų na­
riai su talka visų generacijų 
tautiečių be asmeniškų ambi­
cijų, kaip bitės vieningai su­
rengia tokias iškilmes, per ku­
rias Wis., nuskamba plačiai 
lietuvių vardas.

Ir daugiau turime tokių pa­
vyzdžių, bet čia neminėsime, 
kad mūsų LB darbuotojai taip 
orientuojasi. LB nėra svarbu 
kokie mūsų sambūriai vykdo 
tautinius* uždavinius, bet yra 
svarbu, kad jie neštų gerus 
rezultatus ir paremtų LB, kuri 
rūpinasi visų sambūrių ir tau­
tiečių bendrais reikalais. Nes 
dirbant tik savų siaurų ratelių 
naudai neatsieksime bendros 
didesnės naudos lietuvių tau-

Kiekvieną metą elektros bendrovės daro vis didesnes lempas. Da­
bar jau gamina 8 pėdų ilgio lempas. Westinghouse bendrovės tar­

nautoja tikrina rinkon leidžiamas ilgas lempas.

tai, dėl kurios atėjo pas mus 
LB.

Baigiamoji pastaba. Dėl ne­
drausmingų .ir apsileidusių 
apylinkių centro ir apygardų 
valdybos turėtų rinitai susirū­
pinti, vykti į tas apylinkes iš­
siaiškinti padėtį. Apylinkių 
lietuviai tokias valdybas turė­
tų atleisti iš pareigų, tokius 
tautiečius, kurie prasižengia 
su organizuotos LB drausme, 
nesiorientuoja LB tautinio 
darbo srityje, nes nedrausmės 
ir apsileidimo bacilos gali per­
simesti į drausmingas apylin­
kes ir palaidoti organizuotą 
LB. B. Juška

Lincoln Parko žvėry ne, 2200 
North, Lincoln Parke 35 akrai 
ploto, 2,300 gyvulių, paukščių 
ir šliužų (reptilijų) Atdaras 
kasdien 9 vai. ryto iki 5 vai. 
popiet.

Garfield Parko Konservato­
rija, 300 North Central Park. 
Vienas didžiausių pasauly gė­
lynų. Atdaras kasdien ir sek­
madienį 9 vai. ryto iki 5 vai. 
popiet, [ėjimas nemokamas.

Parkų Distrikto programa 
sausio mėnesį

Sausio 10, 11, 16, 17, 24 ir 25 
dienomis Lincoln Parko žie­
mos teatre (2021 No. Stockton 
Drive “The Lion in Winter” 
Pradžia 8:30 vai. vakare, įėji­
mas $1.00.

Sausio 17 d. viso miesto nau­
jų ristikų kontestas McKinley 
Parke, 39-ta g. ir Western 
Ave. Pradžia 6:30 v. v.

Jau papuošta miesto eglutė
Jau pastatyta ir papuošta Či­

kagoje miesto eglė. Ji yra 80 
pėdų aukščio. Sudaryta iš ma­
žesnių eglučių, pastatyta Civic 
Center Plaza aikštėje. Turi 12, 
000 įvairiaspalvių lempučių ir 
1,200 ornamentų. Meras Daley 
uždegsiąs šviesas.

NETEKĖK Už KANDIDATO
Viena ideali kandidatė į žmo­

nes grąžino sužadėtiniui žiedą, 
kai šis pasiskelbė kandidatuojąs 
į valdišką vietą. Ji pasiaiškino: 
“Supraskite, iki šiolei buvau tik 
aš viena, o dabar kiekvienam jis 
duoda melagingus pažadus!”

Br. Juodelis

ŠEŠIOS DIENOS 
SOVIETU ŽEMĖJE

(Turisto įspūdžiai)
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Taip ir neteko būti dirmavonės liudi­
ninku Vilniuje.

— Tokia maža bažnytėlė ir tiek daug 
žmonių. Kodėl vyskupas nedirmavojo 
tokioje didelėje Šv. Petro ir Povilo bažny­
čioje? Ten visi būtų viduje tilpę, — pik­
tinosi ne vilnietis pusbrolis, mums besi- 
džiovinant Žirmūnuose.

— Argi jiems svarbu žmonės. Kuni­
gams svarbu tik aukas surinkti, — dėstė 
bažnyčios jau nebelankantis giminaitis.

— Čia ne vilniečiai buvo susirinkę. Iš 
provincijos čia visi suvežė vaikus sutvirti­
nimui. Juk provincijoje nebūna dirmavo- 
nių, — aiškino vilnietis.

— Valdžia vyskupui paskyrė Šv. Mika­
lojaus bažnyčią. Kitur neleidžia — aiškino 
senutė vilnietė

Taip ir liko šis klausimas be tikro at­
sakymo.

Lietus popietėje nustojo, tačiau oro 
biuras pranašavo daugiau lietaus. Norint 
judėti po Vilnių mums būtinai buvo rei­
kalingi lietsargiai. Eilė krautuvių sekma­
dienį buvo po pietų atdaros. Pavakare vi­
si vykom lietsargių pirkti. Deja, nesura- 
dom. Gal nežinojom kur jų ieškoti. Nebu­
vo ir lietpalčių, kuriuos ne kiekvienas ga­

lėjo pirkti, atiduodamas viso mėnesio al­
gą. Vaikų “basanoškės” irgi netiko lietin­
gam orui, tačiau batelių negalėjome gau­
ti. Jų krautuvėse nebuvo. Stebino mane 
ir esamų prekių menka kokybė ir aukštos 
kainos. Universalinėje akys užkliuvo už 
vyriškų nyloninių maškinių..

—• Negali būti taip brangūs! — nuste­
bau pamatęs jų kainą — 2D rublių.

— Ne visi ir nešioja, — šyptelėjo sesuo.
—* Norėtume tau ką nors prisiminimui 

iš Vilniaus nupirkti, — įsiterpė pensinin­
kas tėvas.

— Nebūtinai. Užtenka, kad jus suti­
kau, — gyniausi.

— Reikia būtinai ką nors ir žmonai. 
Gal karolius? Gal šiaip ką iš gintaro ar 
odos. Gal tautinę juostą?

Dvi dienas giminės ieškojo suvenyrų 
Vilniuje man ir žmonelei. Gražių gintaro 
paveikslų ir albumų pavyko gauti. Tai 
buvo geriausias Vilniaus prisiminimas.

Lietus kirto visą pirmadienį ir antra­
dienį, trukdydamas geresnį Vilniaus ap­
žiūrėjimą. Laikas pamažu slinko Žirmū­
nuose ir viešbutis tebuvo reikalingas lik 
išmiegojimui.

Pas giminių gimines Žirmūnuose dė­
mesį atkreipė labai gražūs miegamojo bal­
dai ir drabužių spintos. Jų raudonas poli­
ruotas medis spindėjo kaip stiklas. Neži­
nau ar kas iš mūsų čikagiečių tokius gra­
žius miegamojo baldus turėjo.

— Kieno čia tokia puiki gamyba? — 
susidomėjau.

—Čia importas. Iš Rytų Vokietijos, — 
aiškino savininkė.

— Tur būt labai brangūs?
— Labai. Tūkstntinę paklojom. Tau- 

pėm, kaip bepročiai kelis metus.
Tiesa. Lietuviai moka taupyti. Sugeba 

jie ir kietai gyventi. Tačiau aišku kiek 
kietumo reikėjo tokiam miegamo baldų 
nupirkimui, kai abiejų dirbančių mėnesi­
nis atlyginimas sukasi apie 200 rublių, 
šeima namuose ir pusė uždarbio reikalin­
ga maistui nupirkti. Sutaupė. Ir ne tik 
miegamąjį, bet ir kooperatiniuose Žirmū­
nų namuose butą. Už penkiolika šimtų. 
Juk reikėjo kur nors įsikurti, kad gavus 
darbą. Iš pradžių giminės suskolino. Vė­
liau vyko kietas taupymas. Skolų šiandien 
nebebuvo ir ateities perspektyvoje reikė­
jo taupyti nuosavani automobiliui. Tai 
buvo daugelio geriau gyvenančių lietuvių 
svajonė, dar sunkiau įgyvendinama.

— Visą laiką perkame valstybinės lo­
terijos bilietus. Gal “Moskvičių” laimėsi­
me. Laimingą bilietą galima parduoti už 
$15,000 rublių.

— Argi tiek brangus automobilis? Juk 
jo kaina berods trys tūkstančiai, — stebė­
jausi.

— Taip tokia oficiali kaina, tik reikia 
jo laukti kokius trejis metus, kol gausi. 
Reikia paaiškinti ir iš kur pinigus turi. 
Loterijoje laimint gauni iš karto. Be to 
laukimo. Be finansinių pasiaiškinimų, be 
klausimų

— Viskas gražu. Tačiau kas gi turi 
15,000 rublių?

— Yra, brolyti, tokių. Nesupaisysi iš 
kur.

Žinoma, laimėję automobilį norėtume 
patys važinėti.

Domėjausi Lietuvos žmonių materia­
line padėtimi. Gal ne todėl, kad studija­
vau komerciją ir dabar dirbau mokyda­
mas šioje srityje, bet todėl, kad, mano 
manymu, tai buvo vienintelė konkreti sri­
tis, kurioje mes, “amerikonai”, galėjome 
padėti žmonėms Lietuvoje. Labai matėsi 
žmonių neaprūpinimas kasdieninio gyve­
nimo prekėmis, primenant II-jo pasauli­
nio karo laikotarpį Lietuvoje. Tą man 
priminė didžiulis žmonių susigrūdimas 
viename “Universalinės” krautuvės kam­
pe. Vos nelipo vienas kitam ant pečių.

— Ką ten taip griebia visi? — stebė­
jausi.

— Mokyklinius vaikų portfelius. Ilgą 
laiką jokių nebuvo, o už dviejų savaičių 
prasideda mokslo metai

Kitą dieną “Universalinės” lentynose 
tų portfelių nebesimatė ir laiku nepagrie­
bęs, — turėjai laukti kol vėl atvežė. Bend­
rai, palyginus su Vakarų valstybių mies­
tais ir miesteliais, prekybiniu požiūriu 
Vilnius atrodė visai tuščias, panašus į 
Amerikos rezidencinius rajonus su viena, 
kita maisto produktų krautuve, suveny­
rais, keliais restoranais ir viešbučiais.

Lietaus debesims suplonėjus pasukome 
ir Aušros Vartų koplyčios link. Pavakare 
gatvė buvo apmirusi, tačiau koplyčioje, 
priešais stebuklingąjį paveikslą buvo pil­
na žmonių, kad net trūko vietos atsi­
klaupti.

Tuo metu buvo dalinama Šv. Komuni­
ja. Aš stebėjau gal apie 35 metų amžiaus 

kunigą. Atėjo, padalino ir išėjo, nepa­
žvelgdamas nė vienam į veidą. Lyg koks 
nusikaltėlis, nuleidęs akis, nenorėdamas 
kad kas į jį pažiūrėtų. Lyg sukaustytas jo 
veidas liko atmintyje, kaip kontrastas va­
karų pasaulyje egzistuojančiai religijos 
laisvei ir išdidžiai prie altoriaus einan­
tiems, į žmones žvelgiantiems kunigams.

Koplyčioje vyravo senukai, tačiau ne­
mažai buvo jaunų merginų ir keletas vai­
kų. Kai kas žegnojosi trikampiu. Tikriau­
siai tai buvo atvykę rusai. Altorius, ste­
buklingas paveikslas ir visa koplyčia at­
rodė taip pat, kaip ir prieš 25 metus.

Antradienio ryte pusryčiavom prie vie­
no stalo su lietuvių turistų šeima iš Bosto­
no. Vyras, žmona ir šešiolikmetė dukra.

— Karo metu dirbau valstybiniame 
Vilniaus banke. Rodos, tokie rūmai buvo. 
Vakar pravažiavau. Dabar tokie mažyčiai 
atrodo. Lyg nebe tos akys būtų...

— Nesiseka mums Vilniuje, — aiškino 
žmona, — Viską buvom apmokėję dar 
Bostone. Už visus tris. Dabar iš naujo pa­
reikalavo už dukrą. Sako viešbučio kam­
bariai tik dviems. Dukrą atskyrė į kitą 
kambarį, nors vietos mūsų kambaryje ke­
turiems užtektų. Reikėjo primokėti po $10 
už naktį. Gale atostogų per mažai pinigų 
liko. Norėjom atsisakyti tos apmokėtos 
ekskursijos po Vilnių ir panaudot tuos $40 
kambario apmokėjimui. Nesutiko. Turė­
jom atiduoti paskutinius. Atrodo, Bosto­
ne padaryta sutartis su Inturistu čia nega­
lioja. Kai grįšim į Vieną reikės mušti tele­
gramą į Bostoną, kad pinigų atsiųstų.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSĮ IS 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5078 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tolof.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Placo 
Phono: REpublic 7-7868

Palaidotas Jonas Valiulis

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7--9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5. 7—9 vai, Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.
Ros. G! 84)875

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 Se. Kodzlo Ave^ WA 5-2678
Valandos pagal susitarimą. Jei neat­

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-4847 

DU BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 Ir 8—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

1968 m. gruodžio 5 d. Chica- 
goje iš Lackavičiaus laidotu­
vių įstaigos 2424 W. 69th St. 
buvo nulydėtas ir palaidotas 
Lietuvių Tautinėse kapinėse 
senosios ateivijos lietuvis Jo­
nas Valiulis, sulaukęs 83 me­
tus. amžiaus.

Velionis buvo gimęs Lietu­
voje, Biržų apskr., Vaškų vals. 
Noriūnų kaime. Į JAV atvyko 
prieš 56 metus ir apsigyveno 
Chicago j e, šiaurinėje miesto 
dalyje, kur gyveno ilgus me­
tus. Dirbo įvairius darbus ir 
kiek prasigyvenęs po 3 - 4 me­
tų, apie 1913 metus, iš Lietu­
vos alkvietė Chicago n savo 
motiną, brolį ir seserį. Motina 
mirė 1917 m., brolis mirė taip 
pat *— palaidotas Lietuvių 
Tautinėse kapinėse, gi sesuo 
Lucile su vyru Pranu Prusiu 
tebegyvena Chicagoje, šiauri­
nėje miesto dalyje.

Velionis Jonas buvo susipra­
tęs lietuvis. 1925 metais jis su 
šeima nuvyko Lietuvon aplan­
kyti tėviškės ir ten mirusio, pa­
laidoto Žeimeliuose, tėvo ka­
pą. Kiek galėdamas dalyvavo 
ir lietuvių organizacijose. Bu­
vo ilgametis Humbold Parko 
lietuvių klubo narys, Chica- 
gos lietuvių draugijos narys ir 
pastaruosius keletą metų pri­
klausė Lietuvių} Studentų Šal­
pos Fondui, remdamas stam­
besnėmis aukomis besimokan­
čią lietuvių studentiją.

Velionis be paminėtos sesers 
L. Prusienės ir jos vyro Prano, 
paliko dvi dukras, Oną Stanai­
tienę ir jos vyrą Joną, gyve­
nančius Delevan, Wise, ir Al­
doną Čepulienę, gyv. McHen­
ry, Ill., anūką Edmundą Čepu­
lį su šeima, žentas Aldonos 
Čepulienės vyras miręs ir pa-

laidotas Lietuvių Tautinėse ka­
pinėse. Leisdamas senatvės 
dienas, jis gyveno pas dukras 
Aldoną Čepulienę, McHenry ir 
Oną Stanaitienę, Delewan, 
Wise, ir žentą Joną Stanaitį. 
Abi dukras labai mylėjo ir jos 
savo tėvą rūpestingai globojo. 
Buvo labai teisingas ir parei­
gingas žmogus.

Atsisveikinimo kalbą koply­
čioje pasakė šeimos geras pa­
žįstamas, buv. Lietuvoje Vil­
niaus prokuroras J. Talalas, p. 
Giedraitienei palydint atsis­
veikinimo giesmes giedojo ži­
nomas mūsų solistas Algirdas 
Brazis. Po to velionis, savo 
senų draugų lydimas, buvo 
nulydėtas į šeimos sklypą Lie­
tuvių Tautinėse kapinėse, kur 
šalia savo brolio ir kitų gimi­
nių atsigulė amžinam poilsiui 
svetingoje Amerikos žemėje. 
Jo atminimas liks draugams 
visada, gi visiems giminėms 
giliausia užuojauta. Gedulingi 
pietūs buvo surengti p. Onos 
Bruzgulienės užeigoje.

J. Talalas

Kanados universitetai nenori atsilikti nuo daromos pažangos atomo 
srityje. Paveiksle matome Montrealio Universiteto naudojamą ma­

šinėlę suskaldyto atomo dalelytėms rinkti.

FORESTS CANT 
FIGHT FIRES

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122*

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 Ir PR 84)834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
, 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

** 1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir iefttad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: G Arden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vaL po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę. 

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

CICERO
Lietuvių Namų Savininkų 

Klubas turės priešmetinį susi­
rinkimą šiandien, gruodžio 10 
d., 7:30 vai. vakare Liberty 
svetainėje, 11th St. ir 49th Ct.

Bus renkama valdyba ir 
įvairios komisijos ateinantiems 
metams. Tad visų narių parei­
ga ateiti susirinkiman su gero­
mis idėjomis klubo gerovei. 
Visi žinome, kad nuo namų, 
savininkų priklauso miesto 
tvarka pačių gyventojų gero­
vei.

Visi žinome, kas darosi mū­
sų kaiminystėje. Kol kas mes 
laimingi, ramūs. Tai dėka 
mūsų gerų miesto vadovų. Bet 
jie vieni, be mūsų visų prita­
rimo nedaug ką tegali padary­
ti. Tad ir sakoma, kad vieny­
bėje galybė.

Todėl visi savo organizaci­
jos susirinkime dalyvaukime. 
Ir moterys neatsilikite!

Cicero D.

Negrų Santa Claus dėvėjo, 
juodą barzdą, buvo apsivilkęs 
raudonos, žalios ir juodos spal­
vos apsiaustų (GLana respubli­
kos spalvos). Eitynėse marša- 
vo apie 3,000 žmonių. Išpuoš­
tų vežimų buvo gal 80. Daly­
vavo benai.

Užrašai seklbė: Pirkite reik­
menis iš juodųjų biznierių, 
arba: Aš esu juodis ir didžiuo­
juosi toks esąs.

Parado gale išpildyta pro­
gramą stebėjo tarp 25,000 ir 
35,000 asmenų.

Opozicija busų kainos 
kėlimui

Pakėlimas kainos 10 centų 
važiavimui busu Čikogaje 
Tranzito Tarybos problemų 
neišspręs. Tokį pareiškimą

paskelbė Thomas B. O’Con­
nor, Tranzito sistemos genera­
linis menedžeris. jPakėlimas 
kainos 10 centų tik nutęs ilges­
niam laikui Tranzito Tarybos 
vargus su skolomis.

Kai infliacija vis auga, kai 
viskas brangsta, 10 centų pa­
kėlimas kainos važiavimui nė­
ra paskutinis žodis, sako O’ 
Connor.

Tuo tarpu vis daugiau or­
ganizacijų pasisako prieš kainų 
važiavimą busais kėlimą. Aiš­
kiau ir garsiau keliamas rei­
kalavimas, kad Illinois val­
stybės valdžia duotų pagalbą 
iš savo fondų Čikagos Tranzi­
to Tarybai.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

REMKITE TUOS BIZNIERIUS,
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE"
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tek: YArda 7-1741 — 1742

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai,: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
Oį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
t dažai. Speciali pagalba kojenų 

(Arch Supports) i? t. t
/ai.: 9-4 ir 8—8 Šeštadieniais 9—1
ORTHOPEDIJCS TECHNIKOS LAB

<850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

M 0 V I N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
, Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŽERĖNAS 

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063 |

Lietuvių pasirodymas 
Kalėdų programoje

Makslo ir Pramonės Muziejus 
praneša, kad šeštadienį, gruo­
džio 14 d., jo patalpose trijų 
kraštų grupės išpildys savo 
programas ryšiu su Kalėdų 
eglutėmis. Tie kraštai yra: 
Luxenburg, Kinija ir Lietuva.

Lietuvių bus dvi programos: 
5:00 vai. popiet ir 7:30 vai. po­
piet. Vieną programą išpildys 
Ateities jauniai, kitą Alvudas.

Nuo 5 vai. iki 8 vakaro mu­
ziejaus valgykloje bus galima 
gauti lietuviškų valgių.

Juodas Santa Claus
šeštadienį (gruodžio 6 d.) 

Čikagos juodžiai surengė savo 
Santa Siaus (Kalėdų) paradą. 
Jis prasidėjo prie 35 St. ir Mar­
tin Luther King £rw. Pasibai­
gė prie 51-mos ir State gatvių.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

GRADINSKAS
NELAUKIT

KŪČIŲ:
GERIAUSIAS KALĖDINIŲ

DOVANŲ PASIRINKIMAS —
DABAR

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lig Kalėdų atid. ir sekm. 11—4

v;.-----------7

SOPHIE BARČUS
RADIJO tEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. ▼.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60829

Šiaurės Karolinos kolegijoje studentai 
kartas nuo karto suruošia eisenas. 
Paveiksle matome studentą — vilką, 
maršuojantį moksleiviu priešakyje. 
Lietus gerokai sušlapino "vilko skū­
rą", todėl jis užsidėjo laikraštį, kad 

drabužiai nenukentetę.

JONAS PETRULIONIS
Gyv. Brighton Parke, anksčiau gyv. Detroite, Mich.

Mirė 1968 m. gruodžio 7 d., 3 vai. po pietų, sulaukęs 63 metų am­
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Utenos apskr.

Amerikoje išgyveno 19 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Vlada, gim. Tverganavičius, du sūnūs: 

Eugenijus, Jonas ir jo žmona Karen Petrulionis, vienas anūkas Mi­
chael, dvi seserys Lietuvoje — Marijona Grigas ir jos vyras Adomas, 
Ursula Ruzgas ir pusseserė Ona Zabukas ir jų šeima ir kiti giminės 
ir pažįstami.

Priklausė šaulių sąjungos Čikagos skyriui.
Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California 

Avenue.
Trečiadienį, gruodžio 11 dieną 8:45 vai. ryto bus lydimas iš ko­

plyčios Į Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Petrulionio giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, seserys ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

MODERNIŠKOS MR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

S
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCte 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKT)

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

I L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
b 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, >11. Phone, OLympic 2-1003

MICHAEL BALCHUNAS
Gyvenęs Town of Lake.

Mirė 1968 m. gruodžio 8 d., 9 vai. vak., sulaukęs 79 metų am­
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Švenčionių aps., Pulušių vai., Valonių km.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Veronika, gim. Gar'bauskaitė, sūnus Wal­

ter, duktė Elena Filipiak su vyru Matt, anūkė Patricia Filipiak ir ki­
ti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermi­
tage Avenue.

Ketvirtadienį, gruodžio 12 dieną 8:45 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Michael Balchuno giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir duktė su šeima.

Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320 
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Indijos premjerė Indira Gandhi neseniai sulaukė 51 mėty, čia ji 
matoma sode su savo mėgiamais šunimis.

Western Ave. Vyčių choras 
išpildys specialią Kalėdų pro­
gramą. Nariai prašomi pasis­
tengti būtinai atsilankyti. Pa­
sistiprinimai. Bufetas. 1969 
metų nario mokesčius priima 
direktoriai John Evans ir Ro­
nald Gregg. Puiki Kalėdų do­
vana jūsų draugams ir bičiu­
liams — tai narystė Lietuvių 
Prekybos Rūmuose. Rūmų se­
kretorius Bruno Gramont, pre­
zidentas Dr. Joseph Jerome.

Juozas Kiburas piešia de­
koracijas gruodžio 14 dienos 
vaidinimui, ruošiamame Chi- 
cagos Mokslo ir Pramonės 
muizejuje.

— Julius Adomaitis, žino­
mas Amerikos lietuvių visuo­
menės veikėjas, praeitą ketvir­
tadieni mirė Floridos ligoni­
nėje . Jis bus laidojamas Chi- 
cagoje, Lietuvių Tautinėse ka­
pinėse.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
_ Darbininkų Reikia

“NAUJIENOMS”
Reikalingas spaustuvės darbininkas 

Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgs­
tantį išmokysime. Rašykite tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 South Halsted St., Chicago, Illinois 60608

• ELECTRICAL ASSEMBLERS
• MAINTENANCE MECHANICS
• ASSEMBLERS
• MACHINISTS

Permanent job openings available immediately with this leader in the 
manufacturing of industrial and institutional conveyor systems.

DAY SHIFT: 7 A. M. TO 3:30 P. M.
Excellent opportunity for advancement in a rapid expansion program.

SEE MR. KRIPPNER,
8:30 A. M. — 5 P. M. MON. THRU FRIDAY

OLSON CONVEYORS

| i $ C H ! C A G O S IR, 
| APYLINKIŲ

nuo

Gavo skiepų nuo 
Hong Kong Flu

Chicagoje gauta skiepų 
Hong Kong influenzos.. <
jų nedaug ir išdalino priva­
čioms ligoninėms bei univer­
sitetams. Pirmoj eilėj skiepai 
numatoma pavartoti moki­
niams ir seno amžiaus asme­
nims, ypač turintiems vargo 
su kvėpavimu.

Skiepai gaminti Merck, 
Sharp and Dohme kompani­
jos.

Bušų darbininkų 
naujas kontraktas

Čikagos Tranzito 
pirmininkas George 
ment penktadienį, 
6 d. paskelbė, kad

Tarybos 
L. " De- 

gruodžio 
priimtas 

naujas Tranzito Tarybos dar­
bininkų unijų kontraktas.

Keletas skaitlinių rodo jį to­
kį: kontraktas galios iki 1971 
metų lapkričio 30 dienos. Al­
gų ir kitokių darbo sąlygų pa­
gerinimas pirmus metus kai­
nuos, palyginus su dabar mo­
kamomis algomis, apie $11,000, 
000 daugiau antrus metus $9, 
000,000 daugiau ir trečius me­
tus $8,000,000. Per trejus me­
tus pakėlimų suma sieks 
$28,000,000.

Čikagos Planetariume
Čikagos Parkų Distriktas 

praneša, kad gruodžio mėnesį 
Čikagos Planetariume duoda­
ma programa “Betliejaus 
žvaigždė” Specialaus Zeiss pro­
žektoriaus pagalba pavaizduo­
jama, kaip galėjo atrodyti 
žvaigždynas Palestinoje Kris­
taus gimimo metais ir kuri 
žvaigždžių galėjo būti “Betlie­
jaus žvaigždė”.

Planetariumo 
gruodžio mėnesį 
11 vai. prieš piet
piet., antradienį ir penktadie­
nį dar 7:30 vai. vakaro. Per 
Kalėdų savaitę rodymai ir aiš­
kinimai bus padauginti prog­
ramos eis 11:00 vai ryto, 12:30 
v. p. p., 2 vai. p . ir 3:00 vai. p. 
pietų.

parodymai 
eina kasdien 
ir 3 va. po-

Pigiai ir gražiausias importuotas 
KALĖDOMS DOVANAS 

bei liet, sveikinimo korteles gausite 
TRANSATLANTIC GIFTS 

PARDUOTUVĖJE 
3362 So. Halsted St. 

Chicago. Tel. BL 7-3883

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

Įėjimas į Planetariumą ir 
apžiūrėjimas jo eksponatų ne­
mokamas. Bet parodymui 
“Star of Bethlehem” imama 
50 centų iš suaugusių ir 25 c. iš 
vaikų, jaunesnių negu 18 metų.

tu-

Stengiasi atšaukti 
parduotą prekę

Sears, Roebuck and Co. 
rėjo pardavimui drabužiams
papuošti spalvingų pupelių, va 
dinamų “jeqirity beans”

Tokių papuošalų jau buvo 
šiek tiek parduota. Bet vėliau 
patirta, kad pupelės yra nuo­
dingos, kad per neapdairumą 
kas nors gali jas sukramtyti, 
nuryti ir apsinuodyti.

Taigi Sears prašo pirkėjus 
tuos papuošalus grąžinti kom­
panijai. Suprantama, pinigus 
kompanija grąžins. Papuoša­
lo kaina buvo $1.00

— Lietuvių Paštininkų Są­
jungos metinis narių susirinki­
mas — pobūvis įvyksta gruo­
džio 15 d., sekmadienį, 3 vai. 
po pietų, Povilo Balsevičiaus 
namuose: 5641 So. Hamilton 
Ave., HF 4 - 0442. Bušu priva­
žiavimas — 55 gatve ar Da- 
men Avė. ir pora blokų pėsčio­
mis. Visi buv. pašto, telegrafo, 
telefono ir radijo tarnautojai, 
nežiūrint, ar jie dabar 
klauso Sąjungai ar ne, 
kviečiami dalyvauti. Bus 
nešta apie spausdinamą
gą ir aptarti kiti organizaciniai 
reikalai, įskaitant ir naujos 
valdybos rinkimus.

pn-
yra 

pra- 
kny-

Gaisre žuvo du arkliai
Praėjusį šeštadienį, gruodžio 
d. Internationol Amphiteat- 

re (42 ir Halsted St.) kilo gais­
ras tvartuose, kuriuose laiky­
ta gyvulių parodos arkliai. Du 
arkliai žuvo. Jų kaina — apie 
$2,500 kiekvieno. 14 arklių iš­
gelbėta.

Gaisrą pavyko sulaikyti. Iš 
žmonių vieną kitą pritroškino 
dūmai, bet rimtų sąžalojiinų 
neįvyko.

Publikos amfiteatre buvo 
nedaug. Arena tuščia, tik gar­
dus ir kitas patalpas apžiūri­
nėjo gal apie 1,000 žmonių.

Ugniagesių nuožiūra tai bu­
vo padegimas. Kas ten matė 
du vaikus turėjusius degtukų. 
Vaikus atitinkamai pareigū­
nai apklausinėje ir paleido.
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—Šaulių Sąjungos statutas 
jau atspausdintas. Jį privalė­
tų .įsigyti visi šauliai, kaip pa­
grindinį organizacijos tvarkos 
vadovėlį ir vadovą. Dabar jį 
galima gauti pas sąjungos iždi­
ninką K. Žilėną, 1347 So. 48 
Court, Cicero, III. 60650. Sta­
tutas yra naujai perredaguo­
tas, pataisytas ir CV patvirtin­
tas.

— Balį o 5 skyriuje, be kitų 
jau paskelbtų, vajaus metu 
aukas renka šie asmenys: A. 
Gudaitienė, M. Kiriejus, A. Vai- 
lokaitytė, J. Tijūnas, A. Ston­
kienė, M. Norušytė, Jz. Kregž- 
dys, B. Perry, V. Kregždys, K. 
Čepaitis, K. Repšys, A. Marku- 
zienė, St. Trinka, E. Abelkienė, 
Ig. Kasakaitis, A. Čeikauskie­
nė, Jz. Mackevičius, K. Bielskis, 
F. Valaitis, K. Mereckis, A. Ba- 
rančiukas, K. Rožanskas, Iz. 
Straukas, E. Velžienė, K. Juk- 
nis, D. Bagdanskytė, A. Dum- 
brienė, S. Jelionienė, ir dauk 
kitų. Vajus vyksta sėkmingai. 
Ji norima užbaigti iki Kalėdų 
švenčių.

TRUMPAI

— Moteriške, tu pavydi, tu 
privalai nuo labai sunkios 
ligos gydytis, — 258 Alvudo ra­
dio paskaita šį ketvirtadienį, 
gruodžio 12 d., 10 v. r. Sophie 
Barčus Radijo šeimos valan­
doj.

— Dr. A. Gylys mylėjo varg­
šus nr nepamiršdavo Balfo šal­
pos reikalų. Dabar jo žmona 
Marija, prisiminusi savo vyrą, 
prisiuntė šalpos reikalui vieno 
šimto dolerių auką, sakyda­
ma, kad velionies geri darbai 
turi atgyti gyvųjų tarpe ir ki­
tus žadinti eiti jo pėdomis. Tai 
gražūs ir vertingi žodžiai va­
jaus proga.

Franklin Park, Ill.
1 Block West of Mannheim Rd. on Belmont Ave. (3200 N.) 

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

10601 W. Belmont

ORTHOPEDIC MECHANICS
Experienced metal layout, leather finisherfitter and foreman. 
Can use at least four men. Steady work with frequent over­
time. Broad insurance benefits. Give all details and requi­

rements in letter and when available.

NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
TEL. 925-60152735 WEST 71st STREET

Contact us in strict confidence.

D. R. C O O N CO,
4200 WOODWARD DETROIT, MICH. 48201

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

STENOGRAPHER
Opportunity to work in neighborhood 
as a stenographer with secretarial 
duties. Company has been in busi­
ness over 20 years. Permanent pos­
ition for work sales department. Op­

portunity for advancement.
All company benefits. Attractive 
salary, in excess $100.00 per week.

Call Mrs. THEIL 
283-4000 

DORMEYER INDUSTRIES 
3418 No. Milwaukee Ave.

DŽIANITORIUS — 
VALYTOJAS

4 dienos. 40 valandų savaitėje. Pa­
stovus darbas. Antradieniais, trečia­
dieniais, šeštadieniais ir sekmadie­
niais. Turi gerai kalbėti angliškai. 
WOODWORK CORP. OF AMERICA 

1432 W. 21st Street
Teirautis pas Mr. KRABEC 

226-4800

RETIRED
TOOL MAKER

CICERO — BY OWNER 
2-6’s, 3 bedrooms. 2 car garage. Full 

basement, new heating unit. 
$19,500 OR OFFER 

Call after 3 P. M. All day Sun. 
863-0811

NAMŲ CENTRAS

— Onos Algminienės roma­
nas “Raudonasis amaras” jau 
baigiamas rišti. Jis pasirodys 
knygų rinkoje dar prieš Kalė­
das.

— Lietuvių Prekybos Rūmų 
(Lithuanian Chamber of Com­
merce of Illinois) narių susi­
rinkimas įvyks trečiadienį, 
gruodžio mėn. 11 dieną, Dari­
aus — Girėno salėje, 4416 So.

— Kazimiero Dobilo, Lietu­
vos kariuomenės kūrėjo - sa­
vanorio ir karo invalido na­
muose, 1820 So. 49 Ave., Cice­
ro, Ill. kariuomenės 50 metų 
šventės proga, buvo surinkę 
keliolika svečių ir pačių sava­
norių — invalidų, kurie buvo 
nuoširdžiai jo
sinti ir pasidalinta 
apie senus ir atmintinus lai­
kus, 
išėjo savanoriais tėvynės ginti.
Sveikinimo žodį tarė Br. Tvar- 
kūnas, J. Kiaunė, K. Dobilas, 
Alf. Liškevičius, St. Bernotavi- 
čius, A. Gintneris ir kiti. Ma­
tėsi B. Linkevičienė, P. štol- 
celis, E. Kogelis ir keliolika 
moterų.

žmonos pavai- 
mintimis

kai jie visi buvo jauni ir

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
32O8’/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

STATI FARM

INSURANC^

Statė Farm Mutual

CLERK — TYPIST
Branch office of national concern, 
north side, type 55 WPM., pleasant 

telephone voice; free parking. 
Call 583-5863 for apptmt.

ABBEY RENTS
3355 N. DRAKE

If you are bored with retirement and 
want to get back into harness, come 
to Quick — Set. No overtime, dies 
or heavy work. CTA bus to door.

Plenty of privateparking.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi­
lių gyvybės, svei­

katos ir biznio.
taranf/AoeNTy Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

QUICK-SET INC.
8121 No. CENTRAL PARK

1*6 AUKŠTO 15 metų pajamų mū­
ras. 2 auto garažas, prie pat parko. 
$26,700.

2 AUKŠTŲ MODERNUS, 8 butų 
mūras,1 11 metų statyba Beverly 
Woods. Virš $14,500 nuomos. Namas 
per 6Vz metų išsimoka. Įnešti $25,000.

2 BUTŲ NAMAS po 3 miegamus, 
kabinetų virtuvės, Įrengtas Sausas beis- 
montas. Aukštas stogas. įmokėti 
$5,000.

3 BUTŲ MŪRAS. 2 po 7 ir 4 kam­
barių butai. Sausas rūsys, garažas. 
$29,600.

6 KAMB. REZIDENCIJA prie Pu­
laski už parko. Liuksus iš lauko ir 
viduje. Pirkėjui kaina patiks prieš 
Kalėdas.

DVIGUBA NAUDA iš 8 kambarių 
mūrinio'arti Maria High. Pigus.

LIUKSUS 7 KAMB. mūras. Įreng­
tas beismontas. Garažas. Daug prie­
du Gera vieta. $20.000.

GRAŽUS, ŠVARUTĖLIS 4% kamb. 
medinis. Platus sklypas. Arti mūsų. 
$12 750

AUKSO KASYKLA — pelnniga 
maisto prekyba Marquette Parke kar­
tu su namu. Geros sąlygos.

6 KAMB. 15 METŲ mūras, Mar­
quette Parke. Platus lotas. 2 auto 
mūro garažas. $20,000.

RŪTA RESTORANAS Įrengtas pa­
gal visus miesto reikalavimus, 68 ir 
Western. Lietuviui lengvos sąlygos.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

CLERK TYPISTS
Local area. Starting salary, 

to $450. No contracts. 
No fees.

FARR
4020 W. Ill STREET 

OAK LAWN, ILL.

TYPING & GENERAL OFFICE
Mature woman, many benefits 
growing Bearing Distributor 

Hours adjustable. 
For appointment 

Call Mr. RICHARDS
829-8700

with 
Co.

REIKALINGA 
PATIKIMA MOTERIS

Bendrai namų ruošai, gyventi vietoje 
ar tik dalinai. Gera transportacija. 
Skokie, arti Čikagos. Darbas pastovus. 

Turi kalbėti kiek angliškai.
673-4194

GIRL FOR 
CONTRACTOR’S OFFICE 

Typing, shorthand & other office 
duties. 5 days. Good salary.

1731 W. CERMAK 
Please call Mr. KANE 

VI 7-7110 
For Appointment.

GENERAL OFFICE CLERKS 
AND RECEPTIONIST

With or without typing experience. 
Figure aptitude to handle orders and 
work in Accounting Dept. Pleasant 
medium size office. Company expan­
ding. All benefits, better than ave­

rage salary.
Call Mrs. THEIL 

283-4000 
DORMEYER INDUSTRIES 
3418 No. Milwaukee Ave.

ding.

SKOKIE
OR 3-1200

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

EXCELLENT OPENING
Foot Hills

Of San Bernardino Mts.

MEDICAL
TECHNOLOGISTS

Licensed medical technologists nee­
ded at San Bernardino hospital. Newly ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
licensed. Start at $728 per month, I _ t If E B A C
experienced $763 per month or higher Į A* T V t K A J
depending upon experience. Good 
benefits with free hospital and life 

insurance. Write or call:
Personnel Office

ST. BERNARDINES
HOSPITAL
2101 WATERMAN 

San Bernardino, Calif. 92404
Tel. (714) 882-2911

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

MISCELLANEOUS FOR SALE
Į va i rus Pardavimai_________

PARDUODAMAS elektrinis bulvių 
malėjas, tinkamas restoranams kuge­
lio paruošimui. Lengvai išvalomas. 

$42,50. Teirautis tel. VI 7-5279.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

SKLYPAS IR ŠALIMAI 3 BUTŲ 
NAMAS geroje Brighton Parko apy­
linkėje. 5. 4 ir 3% kamb. modernūs 
butai. Virš $300 pajamų. $25,900.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI­
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 69th STREET 
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE
Tel. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
Sioie kontoroie daromi ir liudijami 
vertimai, užnildomi pilietybės nrašy- 
mai. income tax ir Įvairūs kitokį blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tol. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūšy vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvę.

Vedėjai; E. ir V. ŽUKAUSKAI

AUTO — BILLER TYPIST
To do Billing, Filing, etc. for New 

& Used Automobiles.
JOHNSON FORD, INC.

2820 N. Cicero
545-6300
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—LŠST CV posėdis Įvyksta 
gruodžio 15 d., sekmadienį, 2 
vai. Jaunimo centre tokia die­
notvarke: sąjungos pirm, pra­
nešimas, sporto , jūrų šaulių 
ir jaunimo vadovų pranešimai, 
šaudymo taisyklių (pakeitimo

aptarimas, įPutvio paveikslo 
įsigijimo aptarimas ir kiti or­
ganizaciniai reikalai. Posėdy­
je dalyvauja ir garbės sąjungos 
nariai. Ten pat bus galima at­
siimti ir Kalėdines šaulių atvi­
rutes.

ATOSTOGOS HAVAJŲ SALOSE 
TIK $358

— Tas dar negyveno, kas nebuvo 
Havajuose, — sako senas havajiečių 
posakis. Vasario 22 d. organizuoja­
me 14 dienų ekskursiją į Havajų sa­
las, kur galėsite praleisti atostogas 
prie ramaus vandenyno, po linguo­
jančiom palmėm, tarp spalvingiausių 
gėlių. 14 dienų viešbučiai Havajuose, 
skraidymas po salas, 7 dienas visas 
maistas ir vežiojimas po Įdomesnes 
vietas. Kelionė lėktuvu ekstra. Dėl 
informacijų kreipkitės į

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
BUREAU

9727 So. Western Avenue

Chicago, Illinois 60643 
Tel.: 238-9787

skaičius ribotas, reikia tuojau 
Pildome aplikacijas

Vietų 
registruotis, 
tiems, kurie 1969 metais norėtų porą 
mėnesių praleisti Lietuvoje pas gimi­
nes. Iškviečiame žmones iš Lietuvos. 
Parūpiname bilietus į užsienius ir į 
visus Amerikos miestus.

K. ER INGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT

“U WILL LIKE US”

4030 Archer VI 7-1515

HEATING CONTRACTOR
Trenkiu naujus ir perstatau senus vi­
su rūšių namo apšildvmo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na­
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Anskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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